
,

Ĺ=~
UNIQA

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ POJISTNÉ SMLOUVĚ
O CESTOVNÍM POJIŠTĚNÍ Č. 1060514340

uniqa pojišt'ovna, a.s.
Evropská 136, 160 12 Praha 6
lČ: 49240480
DIČ: CZ699003142
Registrována u Městského soudu v Praze, oddíl B, č. vložky 2012
Zastupuje: , vecjoucí oddělenI cestovního pojištěni

oddělení cestovního pojištění

(dále jen ,,pojistitel")

a

Česká republika
Vrchní státní zastupitelství v Praze
Náměstí Hrdinů 1300, 140 65 Praha 4
lČ: 49625586
Zastupuje: j vrchní státní zástupkyně

(dále jen ,,pojistník")

Obě smluvní strany se dohodly na úpravě Rámcové pojistné smlouvy o cestovním pojištění č. 1Cél051434C
uzavřené mezi pojistitelem a pojistníkem.

Rámcová pojistná smlouva se upravuje v těchto ustanoveních:

1. ustanovení či. i. Předmět pojištěni

i. Předmět pojištění
1. Předmětem teto ramcove pojistné smlouvy (dále jen ,,smlouvy") je cestovni pojištění zaměstnanců

pojistníka vyslaných do zahraničí, a to za podmínek a v rozsahu ustanovení této smlouvy a jejich
nedílných součásti. Tato smlouva se uzavírá na základě ustanovení všeobecných pojistných
podm inek pro cestovní pojištěni UCZ/Ces/18, smluvních ujednání, zákona o pejišt'ovnictví a
občanského zákoníku, v platném znění.

]



2. ustanovení ČI. I!!. Rozsah pojištění

lil. Rozsah pojištěni
1. Cestovní pojištění zahrnuje pojistné krytí pro jednotlivé druhy pojištění do výše pojistných částek

podle sjednaného tarifu pojištění a této tabulky
Tabulka tarifů a pojistných Ĺástek K5

pojištění léčebných výloh . 5 000 000,-kč
pojištěni asistenčních služeb "" 5 000 000,-KČ
Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb - max. plněni 5 000 000,-KČ
Součástí pojištění asistenčních služeb jsou:
- náklady na repatriaci pojištěného 5 000 000,-kč
- náklady na repatriaci tělesných ostatků pojištěného 5 000 000,-kč
- náklady na vyslání opatrovníka 100 000,-KČ
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty 100 000,-ŔČ
- náklady na právní pomoc v zahraničí včetně jejího zprostředkování ' 100 000,-KČ
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů 100 000,-KČ
- zachraňovací náklady 1 500 000,-KČ
- odškodnění v případě zadrženi pojištěného při únosu letadla nebo 100 000,-KČ
autobusu
- zprostředkování finanční pomoci pojištěnému 100 000,-KČ
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel 5 000,-KČ
- náklady vzniklé zpožděním letu 5 000,-KČ
Úrazové pojištěni - smrt následkem úrazu ' 150 000,-KČ
Úrazové pojištění - trvalé následky úrazu 300 000,-KČ

. _....-Úrazové pojištění - nemocniční odškodné (hospitalizace úraz " nemoc) 300,-Kč/den
Úrazové pojištění - denní odškodné nesjednáno

.._- .._.... . ,.připojištění odpovědnosti za újmu na zdraví a věci třetí osoby 1 000 000,-KČ

Připoiištěnľ zavazadel ,1:,:%,¢, '" """--
připojištění zimních sportů ' NE
při.pojištění nebezpečných sportů NE

2. V ,,Hlášení pojištěné cesty" může být uveden pouze tarif pojištění, sjednaný ve smlouvě nebo jejím
dodatku.

3. Ustanovení ČI. vi. pojistné a jeho vyúčtování se upravuje v bodě 1

vi. pojistné a jeho vyúčtování

1. pojistné k odvedeni pojistiteli (,,sazba") činí 25,-KČ pro tarif K5 na jednu osobu a jeden den pobytu v
rozsahu zeměpisné zóny 1 a 45,- Kč na jednu osobu a jeden den pobytu v rozsahu zeměpisné zóny
2.

2



"

4. ustanovení ČI. VIl., odst. 1, se doplňuje o písm. h), i)

h) Řádně informovat všechny pojištěné před jejich vstupem do pojištěni o zpracování jejich osobních
údajů v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejicích právech a dalších
relevantních skutečnostech vymezených v článku 13, resp. článku 14, obecného nařízeni o ochraně
osobních údajů, a sice poskytnutím samostatné listiny obsahujIcí informace o zpracováni osobních
údajů dle článku 13, resp. článku 14 obecného nařizení o ochraně osobních údajů. Tuto listinu
(poučení) poskytuje pojistníkovi pojistitel. Za správnost obsahu poučeni odpovídá pojistitel.

i) zajistit, aby pojištěná osoba před vznikem jejího pojištění stvrdila, že:

1. jí byly srozumitelně poskytnuty v předstihu před vznikem pojištěni informace o pojistném
vztahu, a že měla možnost seznámit se se smluvními podmínkami vztahujicľmi se k pojištěni a
že tyto podmínky odpovÍdají jejímu pojistnému zájmu a pojistným potřebám, které vyjádřila
pojistníkovi nebo jim pověřenému zástupci před vznikem pojištění a s rozsahem a podmínkami
pojištěnI je srozuměna;

2. byla v předstihu před vznikem pojištěni pojistníkem upozorněna na důsledky spojené s tím, že
se nestává pojistníkem;

3. byla v předstihu před vznikem pojištěni pojistníkem informována o způsobech vyřizování
stížnosti, včetně možnosti obrátit na Českou národní banku a i mimosoudním řešent spoN;

4. jí byl v předstihu před vznikem pojištěnl poskytnut samostatný dokúment ,,lnformačni dokument
o pojistném produktu", který tvoří přílohu k této smlouvě a kte(ému porozuměla;

5. ji byl v předstihu před vznikem pojištění poskytnut samostatný dokument ,,Informace o
zpracováni osobních údajů", a kterému porozuměla

6. Uvedené povinnosti bude pojistník plnit prostřednictvím formulářů (dokumentů) obsahujkIch
odpovidajÍcÍ informace a poučeni, které mu poskytuje pojistitel. Za správnost cbsahu formulářů
odpovídá pcjistitel.

5. ustanoveni ČI. Vil., cdst. 2, se doplňuje o písm. e)

e) poskytovat včas pojistníkovi formuláře a podklady nezbytné k plnění informačních a poučovacích
povinnosti podle odst. 1 odpovidajÍcĹ platné legislativě.

6. ustanoveni č!. VIII. Závěrečná ustanoveni se úpravuje 'j bodě g a doplňuje c bod 1 O a 1 1

Vlll. Závěrečná ustanovení
9. Zástupce pojistníka prohlašuje, že mu byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením

pojistné smlouvy přesným, jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce
informace o pojistném vztahu a o zpracováni osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že
byl seznámen s obsahem všech souvisejĹcÍch pojistných podmínek a příslušnými oceň3vacími
tabulkami pro trvalé následky úrazu, které převzal ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník a zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištěni a zajištění v platném znění.

10.pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále jen ,,povir)ný subjekt"), a tedy že rámcová pojistná smlouva č. 1060514340(dále jen ,,smlouva")
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále jen ,,registr smluv").
pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášeni nezakládá na pravdě, odpovídá
společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen »un!qa') za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto
nepravdivého prohlášeni vznikne.

ú
:h
:h
a

3



g "

pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě
30 dní od data uzavření smlouvy. pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zasláni
smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx.
pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla
dotčena sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva bude
uveřejněna v registru smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto
Yveřejnění za porušení povinnosti mlčenlivosti dle § 127 zákona č, 277/2009 Sb., o pojišt'ovnictví.
smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami ed data
vzniku pojištěn j, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této
smlouvě podřizuji s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo
vědět měl a mohl, že pojistná událost již nastala.
uniqa a pojistník dále ujednávají, že v případě zrušení smlouvy od počátku z důvodu jejího
neuveřejněni v registru smluv pojistníkem v zákonem stanovené lhůtě. má UNIQA nárok na úhradu
administrativních nákladů, které jí vzniknou v souvislosti se zpracovÁním smlouvy a její správou.
výše těchto nákladů se ujednává na 1.00c,-kč. pojistník se dále zavazuje k úhradě případné škody,
která by UNIQA nad rámec ujednaných administrativních nákladů vznikla v důsledku porušení jeho
povinnosti smlouvu uveřejnit v registru smluv.
Obě strany výslovně prohlašuji, že určenou výši administrativních nákladů považuji za přiměřenou a
GdpovídajÍcÍ obchodním zvyklostem.

11. Zástupce poj|stnika si je vědom, že při zpracováni osobních údajů pojištěných osob musí'
postupcvat podle naňzeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a q volném pohybu těcht3
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařĹzení o ochraně osobních údajů). Prohlašuje, že
má všechny předpoklady a možnosti k tomu, aby technicky a organizačně zabezpečil ochranu dat a
osobních údajů zpracovávaných v rámci postupu podie této smlouvy tak, aby nemohlo dojit k
ne¶3právněnému nebo nahodilému přístupu k těmto datům a osobním údajům, k jejich změně,
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich necprávněnému zpracování ani k jinému zneuZiti
těchto údajů a zavaz'.ije se, že tuto ochranu v do-statečném rozsahu a řádně zajistí.

4



y

Závěrečná ustanovení
Tento dodatek je vyhotoven ve avou stejnopisech s platností originálu, z ňichz KäZdä smiuvnÍ strana obdrží
po jednom. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen
po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně. Autentičnost tohoto dodatku potvrzují
svým podpisem.

Počátek platnosti tohoto dodatku: 1. 5. 2019

P,,h,, d,,, 2 9 "04" 2019

: i(,íj'\ í: a ".
.'im n Ú) í '-Á" ' ;' i ,, t ';' '" ' LL': ,& ŕ;j

a ·

Praha 4, dne, '7· c ;u71'í

ZČ: 70013171 - QUATRO FINANCE a.s.

Nedílnou $íYjČáStí této smlouvy jsou přílohy:

přilohy:

l) Všeobecné pojistné podmínky pro cestovní pojištění - UCZ/Ces/18
2) Informační dokument o oojistném produktu
3) informace c zpracování osobních údajů

5



:ť "Y;
~

UNIQA
UNIQA gojišťovna, a.s.
Zaµánä u Wstského soudu v Praze,
oddíl B, č. vložky ZC12.
Evropská 136, 760 12 Praha 6
lČ: 49240480
Tel.: +420 488 125 125

UCZ/Ces/l8
VŠeobecné pojistné podmínky
pro cestovní pojištění

1. Úvodnŕ ustanovení
1.1. Cestovní pQiištěr1i, které uzavírá UNIQA pojišťovna, a.s. (dále jen ,,po-

jistitel"), se řídí právním řádem České republiky (dále jen ,,ČR"). Platí
pro něj zákon o pojišťovnictví, příslušná ustanoveni obČanského zá-
koníku, tyto všegbecrlé pojistné podmÉnky (dále jen ,,VPP") a smluvní
ujednáni. Obsahuji-li některé z výše uvedených podmínek v souladu se
zákonem odchylnou úpravu, pIati ustanovení uvedená v pojistných pod-
mínkách nebo přímo v pojistné smlouvě.

1.2. V rámci cestovního pcýištění je možné sjednat následujĹcÍ druhy pojiš-
těni, které jscu dále upraveny ve zvláŠtní části těchto VPP:
a) pojištění léčebných výloh
b) pojištění asistenčních služeb
C) Úrazové pojištěni
D) pojištěni odpovědnosti
e) pojištěni cestovních zavazadel
F) Pojištění stornovacích poplatků
G) pojištěni náhrady dovolené
h) pojištění domácího miláČka
i) Pc>jištění storna z důvodu terorismu

1.3. pojištěni uvedená v bodě 1.2. pod písmeny A), B), D), E), F), G), H), I)
se s jednávají jako pojištěni škodová, pojištění uvedené pod písmenem
C) se sjednává jako pojištěni obnosové.

2. VŠeobecná ustanovení
2.1. Na základě uzavřené pojistné smlouvy se pojistitel zavazuje v přípa-

dě vzniku pojistné události poskytnout ve sjednaném rozsahu plněni
a pojistník se zavazuje platit pojistiteli pojistné.

2.2. Limit pojistného pinění a výše spoluúčasti pojištěného na jednotlivé
druhy cestovního pojištění jsou uvedeny v pojistné smlouvě. Spolu-
účasti se rozumí Částka, kterou se pojištěný podíh na plnění z každé
pojistné události a kterou pojistitel odečte od přiznaného µojistrtého
plněni.

2.3, Pro právni jednání, týkajľá se vzniku, změny a zániku pojištění, je
ba písemné formy. Veškeré změny musí být provedeny písemně, jinak
jsou považovány za neplatné. Za písemnou formu se považuje pode-
psaný dokument v papírové podobě nebo jednání uČiněné elektrcnic-
kými nebo jinými technickými prostředky. Pro vyloučení pochybnostI
se smluvní strany dohodly, že písemná forma je zachována také v pří-
padě, pokud je jednání uČiněno formou elektronické zprávy ve formá-
tu, který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proti změně, a je opatře-
no elektronickou známkou jednajÍcĹ osoby dle zv|áštniho předpisu. Pro
oznámeni událostí, se kterou ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu,
spojuje požadavek na pojistné plnění a s nÍsouvÍsejÍcÍ komunikaci však
postačuje fc>rma komunikace prostřednictvím telefonického hovoru
s call centrem pojistitele, zprávy SMS, či e-mailovou elektronickou zprá-
vou. Pro vydá ni pojistky a její zaslání pojistníkovi, potvrzení pojistitele
c} platnosti pojištěni, cznámeni pDjistitele d Repřiietí návrhu pojistné
sm|ouVy, jiné oznámení pojistitele, které nemění obsah pojistné smlou-
vy, protinávrh pojistitele a pro souhlas se Zádosti pojistníka na změnu
pojistné smlouvy nebo údajů v pojistné smlouvě postačuje jejich uČi-
něni formou elektronické zprávy ve formátu, který dostateČně zabezpe-
Čuje jeho obsah proti změně, bez potřeby elektronického podepsání.

3. Doba trvání pDjištění, pojistné období
3.1. Pojistitel nazákladě návrhu rozhodne do 2 měsíců od jeho převzetí nebo

v případě jednání učiněného elektronickými nebo jinými technický-
mi prostředky od jeho doručení o jeho přijeti či nepřijetí. Okamžikem
přijeti návrhu je pojistná smlouva uzavřena. jako písemné potvrzeni
o uzavřeni pojistné smlouvy vydá pojistitel pojistníkovi pojistku, v niž
je uveden den uzavření pojistné smlouvy.

3.2. pojistná ochrana, s výjimkou pojištěni stornovacích poplatků, vzni-
ká od 0.00 hodin dne sjednaného v pojistné smlouvě jako počátek
pojištěni, nejdříve však od data a času sjednáni pojištění uvede-
ného v pojistné smlouvě a zaniká ve 24.00 hodin dne sjednaného
v pojistné smlouvě jako konec pojištěni. pojištěnI stornovacích poplat-

ě kú vzniká od data a Času sjednáni pojištěni a zaniká ve 24.00 hodin
e dne sjednaného v pojistné smlouvě jako poČátek pojištění.

3.3. V případě, že je některá z pojištěných osob v okamŽiku sjednání pojíš-
·rj
= těni již v zahraničí, je pojistná ochrana poskytována nejdříve od 0.00Ll-j

hodin 7. dne nás|edujÍcÍho po datu sjednání pojištění. výše uvedené
neplatí v případě, kdy si klient sjednává navazujÍcÍ pojištění (tj. v oka-
mŽiku sjednávání nové pojistné smlouvy má platné pojištění u pojisti-
tele a počátek pojištěni bude přímo navazovat na stávajÍcÍ pojištěni).

3.4. V případě, že se pojištěný z důvodu zásahu vyšší moci (např. uza-
vřeni leteckého provozu, živelní pohroma v místě pobytu v zahra-
ničí apod.) nemůže vrátit do ČR v půvcdně plánovaném termínu,
prodlužuje se automaticky a bezplatně platnost cestovního pojištění
na dobu nezbytně nutnou k návratu do ČR, a to ve stejném rozsahu
v jakém bylo sjednáno.

3.5. pojistná smlouva nabývá účinnosti nejdříve okamŽikem úhrady po-
jistného ve stanovené výši, nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto
jinak. je-li pojistné hrazeno prostřednictvím poskytovatele platebních
služeb, je pojistné uhrazeno již okamŽikem prokazatelného poukázání
pojistného na účet pojistitele. pojistné musí býtvždy uhrazeno nejpoz-
ději v den počátku pojištěM, v případě sjednáni stornovaách poplatků
je počátek pojištěni den sjednáni pojištěni.

3.6. pojištěni uvedená v bodě 1.2. pod písmeny A), B), C), D), E), G), H)
nelze přerušit, není-li ujednáno jinak. Pojištěni uvedená v bodě 1.2.
pod písmeny F), i) v průběhu platnosti nelze měnit ani zrušit, není-li
ujednáno jinak.

3.7. V případě, že se pojištěný z důvodu nezbytné hospitalizace nemůŽe vrá-
tit do ČR v původně plánovaném termínu, prodlužuje se autcmaticky
a bezplatně platnost jeho cestovního pojištění na dobu riezbytně nut-
nou k návratu do ČR, a to ve stejném rozsahu v jakém bylo sjednánc.

4. Územiň platnost pojištěně
4.1, Všechny druhy cestovního pojištění, kromě pojištění stornovacích po-

platků, jsou platné v zeměpisné zóně sjednané v pojistné smlouvě.
4.2. Při sjednáni pojištěni pro zeměpisnou zónu ľ, 2 a zeměpisnou zónu 4

platí pojištěni ve státech spadájIcIch do konkrétní zóny vždy s výjim-
kou států, kde má pojištěný t'valý nebo přEchodný pobýt či je jejich
občanem. Uvedené neplatí v případě, že si pojištěný v CR pIati ales-
poň rok veřejné zdravotní pojištěni.

4.3. Pojištěni lze sjednat pro zeměpisnou zónu l (Evropa včetně vyjmeno-
vaných ostrovů a území, mimo ČR), zeměpisnou zónu 2 (celý svět,
mimo ČR), zeměpisnou zónu 3 (ČR) a zeměpisnou zónu 4 (celý svět,
mimo ČR, USA a Kanady).

a) pojištěni sjednané pro zeměpisnou zónu 1 se vztahuje na pojistné
události, které nastaly na území těchto států:
Albánie, Andorra, Belgie, Bělorusko, B3sna a Hercegovina, Bulhar-
sko, Černá Hora, Dánsko (Faerské ostrovy), Egypt Estonsko, Finsko,
Francie, Grónsko, Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Izrael, Kosovo, Kypr,
Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, LucEmbursko, Mad'arsko, Makedonie,
Malta, Maroko, Moldavsko, M onako, Německo, Nizozemsko, Norsko
(špicberky), Polsko, Portugalsko (Azorý, Madeira), Rakousko, Rumun-
sko, Rusko (pouze evropská Část po pohoří Ural a řeku Ural), Řecko,
San Marino, Slovensko, Slovinsko, spojené království Velké Británie
a Severního Irska (Ostrov Man, Gibraltar, Normanské ostrovy), Srbsko,
ÝSpanělsko (Kanárské ostrovy, Baleárské ostrovy), švédsko, švýcarsko,
Tunisko, Turecko, Ukrajina, Vatikán.

b) pojištění sjednané pro zeměpisnou zónu 2 se vztahuje na pcjistné
události, které nastaly na území všech států světa (mimo ČR).

c) pojištění sjednané pro zeměpisnou zónu 3 se vztahuje na pojistné
události, které nastaly pouze na území ČR.

d) PajištěnI sjednané pro zeměpisnou zÓnu 4 se vztahuje na pojistné
události, které nastaly na území všech států světa (mimo ČR, USA, Ka-
nady).

4.4. pojištěni nelze sjednat do obla$tí, které ústřední orgán stát-
ní správy (napli Ministerstvo zahraniČních VěCí) označil jako
váleČnou zónu či rizikovou oblast, není ii v pojistné smVouvě
dohodnuto jinak.

4.5. pojištění neEze sjednat do oblastí s extrémními klimatickými
nebo pRrodními podmínkami (např. na výp"ayy a expedice,
polární výp"avyr "ýp"avy do poušti, průzkum jeskyní, ce$ty
do rozsáhlých neobydlených oblasti apod.). pojištční nelze
·jednat na Činnosti artistické, pyrotechnické, jeskyňářské,
kaskadérské, krotitelské, záchranářské Či práce v häubinných
dolech.



r"
5. Sportovní čŕnňo$ti
5.1. Sporty zahrnuté v základním pojištění:

aerobic, airsoft, aquaerobic, atletika, badminton, baseball, basket-
bal, biatlon, bowling, bublik, bumerang, bungee running, bu ngee
trampolín, curling, cyklistika, draČí lodě (dragboat), duatlon, fitmss
a bodybuilding, florbal, footbag, fotbal, Frisbee, goaIball, golf, háze-
ná, hokejbal, horské kolo (ne sjezd), cheerleaders, in-line brusleni,
jachting, jízda na koni (velbloudu, slonu), jóga a cviČení pro zdravá,
kanoistika na divoké vodě 1. a 2. stupeň obtížnosti, kickbox - aerobic,
kiteboarding, kitesurfing, koloběh, kolová, kriket kulečník, kulturistika,
kuželky, lakros, Ianové překážky do 1,5 m s proškoleným personálem,
lukostřelba, metaná, moderní gymnastika, nohejbal, orientační běh,
petanque, plavání, plážový volejbal, pozemní hokej, radiový orien-
taČní běh, rafting 1. a 2. stupeň obtížnosti, rybolov ze člunu, sálová
kcpaná, showdown, silniČni běh, skiatlon, softbal, spinning, spartovnI
rybaření, sportovní střelba (střelba na terČ s pouŽitím střelné zbraně),
squash, stolní fotbal, stolní hokej, stolní společenské hry, stolní tenis,
streetball, surfing, synchronizované plavání, šachy, šerm sportovní
(klasický), šipky, šnorchbvání, tanec společenský, tenis, tchoukball,
treking, veslování, Via Ferrata A, vodní lyžováni, vodní pólo, volejbal,
vyhlídkový let malým letadlem, výlet do pouště, výlet lodí po moři,
vysokohorská turistika bez horolezeckého náČiní do 3.000 m n. m.,
windsurfing, žonglování (diabolo, fireshow, juggling, yoyo), a další
sportovní aktivity srovnatelné rizikovosti,
Rekreační sporty:
jsou zahrnuty v základním pojištěni. Do rekreačních sportů náleží krát-
kodobé plážové adrenalinové aktivity, které si pojištěný zakoupil přímo
na pláži od mistního poskytovatele sluŽeb tj. např. 1Ízda ŕ)ä banánu,
jízda na vodním skútru, parasailing, vodní iyžováni, potápěni s instruk-
torem apod.).

S.2. Mezi nebezpeČné sporty jsou zäázeny zejména následujiá
aktivity:
akrobacie a skoky na lyžích, akrobatický tanec, americký fotbal, bojové
a kontaktní sporty, kanoistika na divoké vodě od 3. stupné obtíŽnosti,
kayakrafting, |étánÍba|ónem, lezení v ledu po umělé stěně (icebreaker),
lov ryb harpunou, lov sportovní, lov zvěře se zbraněmi, motoristické
a letecké sporty vŠech druhů, motorové sporty na sněhu, ledě nebo
vodě, mountainboarding, paragliding, parasailing, parašutismus,
plachtění a létáni všech druhú, přístrojové potápěni, rafting od 3. stup-
ně obtížnosti a jiné ýIždění divokých řek od 3. stupně obtíŽnosti, sea
kayaking, skateboarding, slaňováni (abseiling), tandemový seskok,
úČast na rekonstrukci historické bitvy, veřejně organizované sportov-
ní soutěže, Via Ferrata B-D, vysokohorská turistika bez hordezeckého
náčiní od 3.000 m n. m. do 5.000 m n. m., zápasy nebo závody v ja-
kémkoli druhu sportu, závěsné létání, dále profesionálně prQvozovaný
jakýkoliv druh sportu a jiné obdobně nebezpeČné sporty.
Do nebezpečných sportů dále patři turistika nebo treking na znače-
ných cestách v oblastech za polárním kruhem.

5.3. Mezi zimní $porty jsou zařázerey násäeduiÍcÍ aktivity:
běh na lyžích po vyznačených trasách, boby na vyznačených trasách,
bruslení, jízda na skibobech, jízda na sněžném skútru, jízda na spor-
tovních saních, krasobruslení, lední hokej, lyžováni po vyznačených
trasách, rychIobruslení, sjEzdové lyžování a snowboarding na vyzna-
čených trasách, sněžnice, snowbike a další sportovní aktivity srovnatel-
né rizikovosti.

5.4. Mezi nepojástitejné sporty jsou zařazeny následujÍcÍ aktivity:
alpiNsmus, base jumping, běh s býky, bouldering, canyoning, drag-
ster, freediving, horolezectví, jeskynní potápění, potápěni pod ledem,
potápěni se žraloky, skialpinismus, skoky a lety na lyžích, skoky na laně,
lyžování a snowboarding mimo vyznačené sjezdovky a trasy, vysoko-
horská turistika nad 5.000 m n. m. a další sportovní aktivity srovnatelné
rizikovosti,

s.5. Na pojištěni sportovní Činnosti, která není uvedena v bodech 5.1. až
5.4., je možné se domluvit s pojistitelem. o zařazeni sportu do rizikové
skupiny vždy rozhoduje pojistitel.

6. Druhy cest
6.1, Turistickou cestou se rozumí turistická a poznávací cesta/pobyt, studij-

ní pobyt, případně pracovni cesta nemanuálnÍho charakteru, ČÍmŽ se
rozumí stáž, nebo cesta za účelem vykonáváni práce administrativní
nebo řidici povahy.

6,2. Pracovni cestou se rozumí cesta, při niž pojištěný vykonává v zahraniČí
manuáiní Činnost v návaznosti na pracovni, smluvní či jiný vztah.

6.3. Rodinnou cestou se rozumí tu ristická a poznávací cesta/pobyt, studijní
pobyt, stáž, nebo cesta za úČelem vykonávání práce administrativní
či řídkí povahy. Rodinné pojištění je platné pro rodiČe do 65 let včet-
ně (manžel/marúelka, druh/družka, registrovaný partner/partnerka)
a děti do dovršeni věku 18 let (vlastní, adoptované, osvojené), přičemž
může být pojištěno maximálně 6 osob.

7. pojósmé
7.1, Pojistné je úplatou za poskytování pojištění. výše pojistného se u,,

na základě sazeb stanovených pojistitelem pro jednotlivé druhy pojí
těni podle zásad pojistné matematiky.

7.2. Pojistné se stanoví bud' pro celou sjednanou dobu pojištěni (jednorá-
zové pojistné), nebo po pojistné období (běžné pojistné).

8. poji$tné plnění
8.1. pojistitel poskytuje pojistné plněni maximálně do výše sjednaných li-

mitů pojistného plnění. V pojistné smlouvě můŽe být sjednána spolu-
účast pojištěného na plněni.

8.2. Pojistné plněni je splatné do 15 dnů ode dne, kdy pojistitel skonČí šet-
ření nutné ke zjištění rozsahu své povinnosti plnit. Pojistitel je povinen
ukonČit šetření do 3 měsíců po tom, co mu byla událost, se kterou
je spojen požadavek na plněni, oznámena. Nemůže-li ukončit šetře-
ni v této lhůtě, je pojistitel povinen sdělit osobě, které má vzniknout
nebo vzniklo právo ria pojistné plnění, důvody, pro které nelze šetření
ukončit, a poskytnout jí na její žádost přiměřenou zálohu, neexistuje-li
rozu mný důvod ji odepřít. Tato lhůta neběží, je-li šetřeni znemožněno
nebo ztíženo z viny oprávněné osoby, pojistníka nebo pojištěného.

8.3. pojistné plněni je splatné v ČR a v tuzemské měně, není-li v pojistné
smlouvě dohodnuto jinak. Pro přepočet cizí měny se použije devizový
kurz ČNB v 1. pracovní den v měsíci, ve kterém je pojistná událost likvi-
dována,

8.4. pojistitel je oprávněn pojistné plněniu škodových pojištěnÍsnjžitQ náhra-
du škody, která byla poskytnuta třetiosobou povinnou škodu vyplývající
z pojistné události nahradit.

9. Zánik pojištěni
9.1. Nezaplacením běžného pojistného
a) pojištěni zaniká marným uplynutím lhihy stanovené pojistitelem

v upomínce k zaplaceni pojistného nebo jeho splátky, doruČené po-
jistníkovi. Lhůta k zaplacení je 45 kalendářních dni, nebylo-li dohod-
nuto jinak a počíná běžet ode dne odeslánI upomínky.

9.2. výpovědí
a) je-li pojištění ujednáno s běžným pojistným, zaniká výpovědi pojis-

titele nebo pojistníka ke konci pojistného období; výpověď' musí být
doruČena alespoň 6 týdnů před dnem, ve kterém uplyne pojistné ob-
dobí, jinak zaniká pojištění ke konci následujkIho pQiistnéhp období.

b) pojistitel nebo pojistník mohou pojištěni vypovědět do 2 měsíců ode
dne uzavřeni pojistné smlouvy. výpovědní doba Činí osm dni, přičemž
počíná běžet dnem, který následuje po doručeni výpovědi. Uplynutím
výpovědní doby pojištěni zaniká.

c) pojistitel nebo pojistník mohou pojištění vypovědět do 3 měsíců ode
dne doručení oznámeni vzniku pojistné události. Dnem doručení
výpovědi počíná běžet výpovědní doba ĺ měsíce, jejímž uplynutím
pojištěni zaniká. pojištěni skonči dnem, který se pojmenovánIm nebo
ČIslem shoduje se dnem doruČeni výpovědi.

9.3. Odstoupením
a) je-li pojistník spotřebitelem nebo pojistná smlouva uzavřena formou

obchodu na dálku je pQlistnÍk oprávněn od pojistné smlouvy odstou-
pit ve lhůtě 14 dnů ode dne jejího uzavření, a to pouze v případě sjed-
nání smlouvy, ve které byla sjednaná doba pojištěni delší než jeden
měsíc. Byla-li pojistná smlouva uzavřena mimo obchodní prostory po-
jistitele, je pojktnik oprávněn od pojistné smlouvy odstoupit ve lhůtě
14 dnů ode dne jejího uzavření. vzorový formulář pro odstoupení je
zpřístupněn na webových stránkách pojistitele.

b) Zodpoň-li zájemce při uzavírám' pojistné smlouvy či pojistník při změ-
ně pojistné smlouvy úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neú-
plně písemné dotazy pojistitele týkajÍcÍ se sjednávaného pojištěn[ má
pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, jestliže při pravdivém
a úplném zodpovězení dotazů by pojistnou smlouvu nEuzavře| Toto
právo může pojistitel uplatnit do 2 měsíců ode dne, kdy takovou sku-
teČnost zjistil nebo musel zjistit. To platí i v případě změny pojistné
smlouvy.

c) Odstoupením od pojistné smlouvy se smlouva od počátku ruší, pokud
dále není uvedeno jinak. pojistitel je povinen bez zbytečného odkladu,
nejpozději ve lhůtě do 30 dnů ode dne odstoupení od pojistné smlou-
vy, vrátit zaplacené pojistné, od kterého se odečte to, co již z pojištěni
plnil. V případě odstoupení pojistitele se od zaplaceného pojistného
odečitají i náklady spojené se vznikem a správou pojištění. pojistník,
pojištěný nebo jiná osoba je ve stejné lhůtě jako pojistitel povinen po-
jistiteli vrátit Částku vyplaceného pojistného plnění, která přesahuje
výši zaplaceného pojistného.

d) Odstoupením od pojistné smlouvy, která byla uzavřena mimo ob-
chodní prostory pojistitele se lato smlouva rušÍs účinky ode dne doru-
Čeni odstoupeni druhé smluvní straně.

9.4. OdmItmtIm pojistného plnění
a) pojistitel může odmítnout plněni z pojistné smlouvy, jestliže příČinou



F

r

%" pojistné ljdálostl byla skutečnost, o Kteře se aozveděl až po vzniku

pojistné události a kterou nemohl zjistit při sjednávání pojištěni nebo
jeho změně v důsledku úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě nebo
neúplně zodpovězených písemných dotazů, a jestliže by při znalosti
této skutečnosti v době uzavřeni pojistné smlouvy tuto smlouvu ne-
uzavřel, nebo ji uzavřel za jiných podmínek, nebo oprávněná osoba
uvede při u piatňování práva na plnění z pojištěni vědomě nepravdivé
nebo hrubě zkreslené údaje týkajíci se rozsahu pojistné události nebo
podstatné údaje týkajIcI se této události zamlčí.

b) Dnem doruČeni oznámeni o odmítnuti pojistného plněni pojištěni za-
nikne.

9.5. Další důvody zániku
a) pojištěni zaniká dnem, kdy zaniklo pojistné riziko nebo pojištěná věc

nebo jiná majetková hodnota, nebo dnem, kdy došlo ke smrti pojiště-
né fýzické osoby nebo zániku pojištěné právnické osoby bez právního
nástupce, nEnÍ-|i dohodnuto jinak.

b) pojištěni zanikne ke dni zániku pojistného zájmu, zanikne-li za trvá-
ní pojištěni; pojistitel má však právo ria pojistné až do doby, kdy se
q zániku pojistného zájmu dozvěděl.

c) pojištění zaniká rovněŽ dnem uvedeným v písemné dohodě pojistitele
$ pojistníkem nebo u plynutím doby, na kterou bylo pojištěni sjednáno,

10. Práva a povinnosti pojistníka, pojištěného a opúvněných osob
10,1.V případě pojištění cizího pojistného nebezpečí je pojistník povinen

seznámit pojištěného s obsahem pojistné smlouvy týkající se pojiš-
tění jeho nebezpečí.

10,2,pojistník popř. pojištěný, či ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu,
je kromě povinnostI stanovených právními předpisy povinen:

a) dbát, aby pojistná událost nenastala a uČinit vše k jejímu odnácení
nebo zmIrněnI jejich následků ("ejména bez zbytečného odkladu vy-
hledat lékařské ošetřeni);

b) řídit se pokyny asistenční služby, pokyny pojistitele v příručce k cestov-
nímu pojištěni, vpp a pojistnou smlouvou;

C) v případě, Že nedoŠlo k přímému uhrazení nákladů asistenční sluŽbou
nebo pojistitelem oznámit písemně pojistiteli bezprostředně po ná-
vsátu do ČR pojistnou událost- nejpozději vŠak do 30 dnů po ukonče-
ní cesty;

d) bez zbytečného odkladu vyplnit a zaslat pojistitdi vyplněné oznámení
pojistné události a požadované doklady, případně na žádost pojistite-
le doplnit informace c) pojistné události a předložit další potřebné do-
klady; veškeré předkládané doklady musí být vystaveny v anglickém,
němEckém nebo českém ja'yce — v opačném případě zajisti pojistitel
jejich překlad na náklady pojištěného;

e) podat pojistiteli veškeré pravdivé informace o vzniku, průběhu a ná-
dědcích pojistné události a v případě pochybností prokázat pojistiteli
nárok na pojistné plnění;

f) poskytnout pojistiteli při vyšetřování pojistné události veškerou po-
třebnou součinnost, zejména oznámit pDjistiteli případné ostatní
pojistitele a limity pojistného plnění sjednané v ostatních pojistných
smlouvách, a to včetně cestovních pojištění obsažených v kartových
programech;

g) na žádost pojistitele zprostit třetí osobu (zejména lékaře) mlčenlivosti
o skutečnostech souvisejících s pojistnou udábsti;

h) zabezpečit vůči jinému právo na náhradu újmy způsobené pojistnou
udábsti nebo jiné obdobné právo, a písemně převést toto právo na
pojistitele až do výše, do které poskytl nebo zřejmě poskytne plnění;

i) každý, kdo se pokládá za oprávněnou osobu nebo má právnízájem na
pojistném plnění, může pojišťovně oznámit událost, se kterou spojuje
požadavek na pojistné plnění;

l) při nedodrženipovinnosti má pojistitelprávo krátitČi odmItnoutpojistné
plněni,

r11. Informacni povinnost
11.1, Pro případné mimosoudní řešení sporů s pojistitelem je v případě

cestovního pojištěni příslušným orgánem Česká obchodní inspekce,
Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www co' cz V př'padě, že poj'stn'k
uzavřel p'ýištěnI on-line, má právo řešit spotřebitelský spor prostřed-
nictvím elektronické platformy umístěné na webových stránkách htt-
ps://webgate.ec.europa.eu/odr/.

11.2, pcýistník, pojištěný popř. oprávněná osoba má právo obrátit se se
stiŽnosti na kontrolnI útvar pojistitele popř. i na ČN B (sekce regulace
a dohledu nad pojišťovnami).

11.3, Pro případné soudní řešení sporů s pojistitelem je přisiušný Obvodní
soud pro Prahu 6, 28. pluku 1533/29b, 1QQ 83 Praha 10.

12. Práva a povinnosti pojistitele
12.1. pojistitel má právo sníŽit pojistné plnění při porušeni povinnosti po-

jistnika, pojištěného, nebo jiné osoby, která má na pojistné plněni prá-

vo, mělo-li toto porušeni podstatný vliv na vznik pojistné událostí její
průběh, na zvětšeni rozsahu jejích následků nebo na zjištění či urČení
výše pojistného plnění (např. opožděné hlášení pojistné události, ne-
úplnost údajů o pojistné události, atd.).

P ?13. Dorucovani
13.1. Písemnosti doručuje pojistitel na adresu v České Fepljb|ice prostřed-

nictvím pošty jako obyčejné či doporučené zásilky, případně jiným
vhodným způsobem, není-li dohodnuto jinak, V případě právního
jednání u Činěného elektronickými n ebo jinými tech nickými prostřed-
ky pojistitel doručuje dokumenty na e-mailovou adresu uvedenou
v návrhu na uzavřeni l pojistné smlouvě nebo změnu pojistné smlou-
vy nebo na jinou e-mailovou adresu, která mu byla, v případě změny
této e-mailové adresy, prokazatelně oznámena.

13.2.Nebyl-li adresát písemnosti zastižen, aČkoliv se v místě doručeni
zdržuje, doručí 'e jiné dospělé osobě bydhcí v tomtéž bytě nebo
v tomtéž domě, působÍcÍ v tomtéž místě podnikáni anebo zaměstna-
né na tomtéž pracovišti, je-li ochotna obstarat odevzdáni pisemnosti.
Není ii možno ani takto doruČit, písemnost se uloží u pošty, jež ad
resáta vhodným způsobem vyzve, aby si písemnost vyzvedl. Zásilka
se povážuje za doruČenou třetí pracovní den po odeslání, respektive
patnáctý pracovní den v případě odeslání do zahraničí.

Zvláštní Část

Část a poj'štěn"féčebrtých výloh

Článek 1 - Předmět pojištění
1. Předmětem pojištění jsou nutné a prokazatelné náklady, které vznikly

pojištěnému v rámci nezbytného lékařského ošetřenív důsledku úrazu
nebo náhle vzniklého onemocnění pcýištěnéha.

Článek 2 pojistná událost
1. Pojistnou událostI v pojlštěnÍ léčebných výloh je úraz nebo nepředvi-

datelrié akutní onemocnění pojištěného v zahraničí vyžadujIci ambu-
lantní či nemocniční ošetřeni nebo léčeni.

2. pojistitel nebo asistenční služba pojistitele zajisti úhradu nákladů
vzniklých pojištěnému v souvislosti s nutně ríezbytnou a přiměřenou
lékařskou péči v důsledku úrazu nebo náhle vzniklého onemocnění
pojištěného. Těmito náklady se, nenľ-li v pojistné smlouvě ujednáno
jinak, rozumí:

a) ambulantní lékařské ošetřeni;
b) pobyt v nemocnici ve standardním lůžkovém pokoji po dobu nezbyt-

ně nutnou, kte'ý j" podložen lékařskou zprávou, tj. léčeni, zákroky
a operace, které nebylo možné s ohledem na zdravotní stav pojištěné
ho odložit do doby jeho náwatu do ČR;

C) ošetření zubním lékařem v důsledku úrazu pojištěného nebo první
pomoci pojištěnému, hradí se pouze ošetření k utišení bolesti (jedno-
duchá výplň nebo extrakce);

d) léky předepsané lékařem, přičemž se jako léky nepřipouštějí výživné,
pQsi|ujÍcÍ nebo vltamínové preparáty, prostředky používané prewntiv-
ně, podpůrně nebo návykově a kosmetické přípravky;

e) přeprava do nejbližšIho vhodného zdravotnického zařizeni (též přivo-
láni lékaře k nemocnému), pokud pojištěný není schopen přepravy
obvyklým dopravním prostředkem; přeprava od lékaře do nejbližší
vhodné specializované nemocnicq vše v rámci nutného a neodklad-
ného lékařského ošetřeni.

článek 3 - pojistné plnění
1- pojištěný je povinen se v případě ambulantnľho oŠetření neprodleně

obrátit na asistenční službu pojistitele, která mu poskytne radu nebo
pomoc při vyhledání lékařského oŠetřeni, V případě, že ambulantní
lékař neakceptuje garanci platby od pojistitele prostřednictvím asis-
tenČní služby, uhradí pojištěný náklady na ambulantní lékařskou péči
ve smyslu tohoto pojištěni sám na místě v hotovosti přímo lékaři nebo
zdravotnickému zařIzení. Doklady o této platbě předloží pojištěný
po návratu do čr pojistiteli. pojistitel sám nebo prostřednictvím asi-
stenČní služby poukáže pojistné plnění v tuzemské měně pojištěnému
v případě, Že shledal pojistnou událost jako likvidní,

2, Při hospitalizaci je pojištěný povinen neprodleně kontaktovat asis-
tenČní službu pojistitele, uvedenou na asistenční kartě. V nemocnici
je pojištěný povinen předložit asistenční kartu. pojistitel sám nebo pro-
střednictvIm asistenČní služby zaplatí za pojištěného výlohy spojené
s léČením v nemocnici, V případě, že zdravotnické zařkení neakcep-
tuje garanci platby od pojistitele prostřednictvím asistenční služby,
uhradí pojištěný náklady na lékařskou péči ve smyslu tohoto pojiště-
ni sám na místě v hotovosti přímo zdravotnickému zařízení. Doklady
o této platbě předloží pojištěný po návratu do čr pojistitdi. pojistitel



'm"
sám nebo prostřednictvím asistenčnI služby poukáže pojistné plněni
v tuzemské měně pojištěnému v případě, že shledal pojistnou událost
jako tikvidni.

Článek 4 - Výluky z pojištění
t. pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění v případě:
a) nemocí a úrazů, ke kterým došlo při výtržnosti nebo trestné

Činnosti, kterou pojištěný spáchal při jednání, kterým nedo-
držel zákonná ustanovení dané země, v souvislosti s válečný"
mi udábstmi nebo nepokoji, při pokusu o 5ebevraŽdu nebo
sebepoškození; v případČ nemocí a úrazů, ke kterým došlo po
poŽití alkoholu nebo požití návykové látky nebo přípravku
takovou látku obsahujÍcÍho, můŽe pojistitel omezit pojistné
pfnění;

b) vyŠetřeni ke zjištěnI těhotenství, interrupce, porodu; jakých-
koliv komplókací po 26. týdnu těhotenství, nebo kompjikací
'pojený"h s rizikovým tčhotenstvím, vyšetření a léčby neplod-
nosti, umělého oplodnění, léčení sterility, antikoncepce, po-
kud není uvedeno v pojistné smlouvě jinak;

C) pobytu v lázních, sanatoriích, léčebnách, ozdravovnách, léčeb-
ných ústavech apod.;

d) výkonů, které nebylo bezpodmínečně nutné provést jako
např. preventivní a kontroEní prohlídky, očkování kosmetické
ošetření a jeho následky, chiropraktické výkony nebo terapiQ,
úpravy zubů a čelkti, ortodontické péče, zhotovení a opravy
protéz, ortéz, epitéz, brýlí, kontaktních ČoČek, naskuchacích
přístrojů;

e) infekci přenášených převážně pohlavním stykem nebo AIDS;
f) provedení výkonů mimo zdravotnické zařízeni, které nepro-

vádí lékař nebo zdravotní sestra mající k výkonu kvalifikaci,
nebo na léčení, které není vědecky nebo lékařsky uznávané;

g) nadstandardní péče, fyzikální léčby nebo rehabilitace;
h) odborné zubní péČe - plní se pouze při poskytnuti první pomo-

ci v neodkladný¢h bdestivých případech (extrakce, jednodu-
chá výplň),

i) léČeni Či operace chronického onemocnění, pokud nemoc
během předchozkh 12 měsíců vyžadovala hospitalizaci nebo
byla na postupu nebo způsobita podstatné změny v uŽIvání
žéků;

j) šéčebné péče souvósejÍcÍ s ošetřením onemocnění nebo úrazů,
které exústovaky před uzavřimám pojhtné $mlouvy;

Ý b 4 ď r rk) Iecebne pece souwsejicI s ošetrením onemocněná nebo urazu,
které existovaly před poČátkem pojáštěni;

á) nemocí a úrazů, ke kterým došlo v $ouvi$lo$ů $ provozováním
nebezpečných sportů - tato výluka ·e neuplatňuje, pokud je
v pojästné smlouvě sjednáno připojištění nebezpečných sportů;

m) nemocí a úrazů, ke kterým došlo v $ouvi$[o$ti $ provozováním
zimních sportů — tato výluka se neuplatňuje, pokud je V pojist-
né smlouvě sjednáno připojištěni zimních sportů;

n) nemocí a úrazů, ke kterým došlo v souvidosti s provozováním
nepojistitelných sportů;

O) nemocí a úrazů, ke kterým došlo v souvis!osti s provozová-
ním manuálni pracovní Činno$ti — tato výluka se neuplatňu-
je, pokud je v pojistné smlouvě sjednáno pojištěni pracovní
cesty;

p) následků jednání, při kterém byly porušeny právní přédpky
platné na území daného státu.

Článek 5 - Pov"nnost' pQj"štěného
1. V případě, Že pojistná událost nastala, je pojištěný povinen kromě po-

vinnosti uvedených v obecné části těchto VPP:
a) učinit vše, co lze rozumně požadovat, ke zrMrnění následků pojistné

události, zejména bez zbytečného odkladu vyhledat lékařské vyšetřeni
a prokazovat se dokladem o sjednáni pojištěni;

b) dodržovat pokyny ošetřujkího lékaře a nařízený léčebný režim;
C) předložit pojistitdi kQpie lékařských nálezů, diagnóz, seznamy výkonů,

záznamy o provedené léčbě, originály účtů za ošetření a léky, popř.
další originály dokumentů, potřebné pro stanovení výše plnění;

d) písemně převést nároky pojištěného vůči Eřetím osobám na pojistitele,
a to aŽ do výše nákladů uhrazených pojMitelem;

e) na žádost pojistitele zprostit poskytovatele zdravotnických služeb nebo
jiné třetí osoby mlčenlivosti a dát pojistiteli oprávněni k zRkání údajů
q svém zdravotním stavu, které jsou nutné k šetřeni udáksti;

f) nechat se vyšetřit lékařem určeným pojistitelem;
g) v případě pojistné události z pojištění léčebných výloh je po-

jištěný povinen kontaktovat před návštěvou zdravotnického
zařízení asistenČní sluŽbu pojistitele;

h) při nedodrženi povinností pojištěného má pojistitel právo krátit či od-
mítnout pojistné píněni.

Část b - pojištěni asistenčních služeb

Článek 1 - Předmět pojištění
1. Předmětem pojištěni jsou následujíci prokazatelné náklady či služby:
a) náklady na repatriaci pojištěného;
b) náklady na repatriaci tělesných ostatků pojištěného;
c) náklady na vyslání opatrovníka;
d) náklady na vyslání náhradního pracovníka;
e) náklady na předčásný návrat z pojištěné cesty;
f) náklady na právni pomoc v zahraniČí včetně jejího zprostředkováni;
g) náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů;
h) zachraňovací náklady;
i) odškodnění v případě zadrženi pojištěného při ú nosu letadla nebo au-

tobusu;
j) zprostředkováni finanční pomoci pojištěnému;
k) náklady vzniklé zpožděním zavazadel;
Ĺ) náklady vzniklé zpoŽděním letu.
m) náklady na telefonické hovory

Článek 2 pojistné plnění
1. Pojistitel pro$třednictvÍm asistenční služby pojistitele nebo sám zajisti

úhradu prokazatelných nákladů či služeb za podmínek specifikova-
ných v tomto článku. Těmito náklady či službami se, není-li v pojistné
smlouvě ujednáno jinak, rozumí:

a) Náklady na repatriaci pojištěného
Pojistiteluh radÍpřevDzpojištěné h c}(kterýnenÍschopencestovatpůvodně
p|ánovanýmiběžnýmidopravnÍmiprostřed ky)zeza h raničnÍnemocnice
do místa trvalého bydl'ště v ČRza podm'nky, Že o term'nu, způsobu a za
jištění rozhoduje pojistitel popř. asistenční služba pojistitele po pro-
jednání s ošetřujícím lékařem. Repatriaci pojistitel nařIdI, jakmile je to
vzhledem ke zdravotnímu stavu pojištěného možné. je-li převoz z lé-
kařského hlediska možný a pojištěný jej přesto odmítá, zaniká od oka-
mžiku takového odmRnuti povinnost pojistitele poskytnout pojistné
plněni z pcýištění léčebných výloh. je-li pojištěnou osobou cizí státní
pňslušMk, pojistitel plni za náklady repatriace do místa trvalého bydli-
ště mimo území ČR maximálně do výše ekvivalentu nákladů repatriace
do ČR.
pojktitet nehradí náklady, které vznikly po ukonČení předem
zajištěné repatriace pojištěného, a to z důvodu jeho neúčasti
na veřejném zdravotním pojištěnI či z důvodu provozních ne-
dmtatků zdravotnických zařízení.

b) Náklady na repatriaci tělesných ostatků pojištěného
pojistitel uhradí převoz tělesných ostatků pojištěného zemřelého v dů-
sledku pojistné události do CR za podmínky, že o terminu, způsobu
a zajištěni rozhoduje pojistitd popř. a$i$tenčnj služba pojistitele- je-li
pojištěnou osobou cizí státní přjs|ušnÍk, pojistitel plní za náklady repa-
triace jeho tělesných ostatků do místa trvalého bydliště mimo území
ČR maximálně do výše ekvivalentu nákladů repatriace do ČR.

C) Náklady na vydání opatrovníka
pojistitel u hradí přiměřené náklady osoby dle výběru pojištěného na
přepravu z ČR do místa hospitalizace pojištěného a zpět v případě, že
hospitalizace pojištěného v nemocnici z důvodu vážné nemoci nebo
úrazu potrvá nejméně S dnů dle potvrzení ošetřujicího lékaře. pojistitel
uhradítyto náklady, jestliže byly vynaloženy s jeho předchozím souhla-
sem a jestliže pojištěným je osoba mladŠí 15 let nebo osoba neschopná
samostatného návratu dle rozhodnuti ošetřujicIho a revizního lékaře
jsou hrazeny náklady na běžné ubytováni v místě hospitalizace pojiš-
těného a cesta do místa hospitalizace a zpět.

d) Náklady na vysláni náhradního pracovníka
V případě, že hospitalizace pojištěnéhD v nemocnici z důvodu vážné
nemoci nebo úrazu potrvá dle potvrzeni ošetřuiÍcÍho lékaře nejméně
5 dnů, uhradí pojistitel přiměřené náklady na přepravu náhradního
pracovníka, který má pojištěného zastoupit v plněni pracovních úko-
lů, z ČR do m'sta pobytu pojištěného v zahran'č" poj"st'te1 úhrad" tyto
náklady, jestliže byly vynaloženy s jeho předchozím souhlasem. jsou
hrazeny náklady na cestu běžným dopravním prostředkem.

e) Náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty
pojistitel uhradí nutné a přiměřené náklady na předčasný návrat
z pojištěné cesty, pokud bude pojištěný nucen se vrátit z pojiště-
né cesty z důvodu úmrtí osoby blízké pojištěnému a vážného úrazu
nebo váŽného onemocnění c}$oby blízké pojištěnému pouze tehdy,
potvrdí ii ošetřujÍcÍ lékař, Že je osoba blízká pojištěnému ve stavu
QhroženÍ života. Pod pojmem ,,osoba blízká pojištěnému" v tom-
to bodě tohoto článku se tozumÍ manžel/manželka, druh/družka či
registrovaný partner, děti, rodiČe pojištěného, dále sourozenci po-
jištěného a osoby žijící ve společné domácnosti, nebo osoby, uvede-
né na stejné cestovní smlouvě či závazné objednávce služby spolu
s pojištěným. Pojistitel uhradí tyto náklady, jestliže byly vynaloženy
s jeho předchozím souhlasem a původně plánovaný dopravní prostře-



dek pro návrat nemohl být použit. Úhradu nákladů pojistitel poskytne
při použití ekonomické třídy dopravního prostředku.

f) Náklady na právní pomoc v zahraničí vČetně jejího zprostředkování
V případě soudního stiháN za škodu způsobenou nedbalostí třetí oso-
bě nEbo za nedbalostnI porušeni zákonů a místních ustanovenÍ admi-
n istrativni povahy v soukromé Životní situaci zaŠle asistenČní služba na
vyžádání honorář právníka nebo kauci.
Právni pomoc je k dispozici pouze mimo území ČR nebo zemi trvalého
bydliště pojištěného. pojistné plněni bude poskytnuto pouze v přípa-
dě, že událost, kvůli které je zahájeno soudní stíháni vznikla až po po-
čátku pojistné smlouvy a mimo území ČR.

g) Náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů
pojistitel uhradí poplatek za vydání náhradního cestovního dokladu
a cestovní náklady z místa pobytu v zahraniČí do místa rleib|jžšÍho
zastupitekkého úřadu ČR a zpět, pokud došlo ke ztrátě nebo zničení
cestovních dokladů v přímé souvislosti s pojistnou událostí krytou po-
jištěním zavazadel dle těchto VPP. Úhradu nákladů pojistitel poskytne
při použití ekonomické třídy dopravního prostředku.

h) Zachraňovací náklady
pojistitel uhradí účelně vynaložené náklady na odvrácení vzniku bez-
prostředně hrozÍcÍ pojistné udábsti nebo na zmIrněnI následků již na-
stalé pojistné události včetně nákladů na případné pátrací či vyprošťo-
vací akce. výše plnění je maximálně 3(J % ze sjednané pojistné
Částky pro asistenČní služby, pokud není uvedeno v pojktné
smlouvě jinak.

i) Odškodnění v případě zadržení pojištěného při únosu letadla nebo
autobusu
pojistitel poskytne pojištěnému odŠkodnění ve výši 1.OOO,-KČ
za každý zap0čatý den zadrŽeni pojištěného při únosu letadla
nebo autobusu, jimž cestoval během zahraniční cesty.

j) Zprostředkování finanční pomoci pojištěnému
pojistitel zprostředkuje v případě nezbytné potřeby v souvislosti
s pojistnou událostI dle ostatních druhů pojištěnitěchto vpp předání
firmnřňi pomoci pojištěnému ve valutách v dohodnutém místě poté,
co třetí osoba složi protihodnotu u pojistitele nebo externího posky-
tovatele této služby.

k) Náklady vzniklé zpožděním zavazadel
pojistitel uhradí doložené náklady na nezbytné potřEby (hygienické
potřeby, nutné obleČeni a občerstveni, mimo alkohol a tabákové vý-
robky) pojištěného v souvislosti s prokazatelným zpoŽděním dodání
řádně odbavených zavazadel pojištěného (mimo ČR) o vÍce než 6 ho-
din u pravidelného letu rezervovaného pojištěným. Plnění se podcy-
tuje od 7. hodiny zpožděni a výše pQněni je omezena na 500,-
KČ za každou ukonČenou hodinu zpožděni, maximášně vŠak do
výše 5.OOOACČ, pokud není uvedeno v pojistné smlouvě jónak.
?ojištěni se nevztahuje na nepravidelné letecké linky (charte-
ry) ani na zpoždění způsobené důvody, které byly známy již
v den rezervace letu.

I) Náklady vzniklé zpožděním letu
pojistitel uhradí doložené náklady na nezbytné potřeby (hygienické po-
třeby, nutné obleČení a obČerstveni, mimo alkohol a tabákové výrobky)
pojištěného v souvislosti se zpožděním pravidelného letu mimo území
ČR o vÍce než 6 hodin rezervovaného pojištěným, a to z důvodu nepří-
znivého poČasí, neohláŠené stávky, selhání techniky nebo z provozních
důvodů. Plněni se poskytuje od 7. hodiny zpoŽdění a yýše plněni je ome-
zena na 50Q-KČ za každou ukonČenou hodinu zpožděni, maximálně
vŠak do výše 5.000,-KČ, pokud není uvedeno v poji'tné smlouvě jinak,
pojištěni se nevztahuje na nepravidelné letecké linky (chartery) ani na
zpožděni způsobené důvody, které byly známy již v den rezervace letu.

m) Náklady na telefonické hovory
pojistitel uhradí doložené náklady na nezbytné telefonické hovory po-
jištěné osoby s asistenční společnosti pojistitele, souvisejÍcÍ s pojistnou
události z léčebných výloh nebo asistenčních služeb.
pojistné plněni je po'kytnuto maximálně do výše 0,1% z limi-
tu pojistného plněni na pojištěni asktenČních služeb, pokud
není uvedeno v poji$tné smlouvě jinak,

Článek 3 - výluky z pojištění
1. pojhtitel není povinen poskytnout pojistné plnění za náklady

na repatriaci pojištěného či náklady na repatriaci tělesných
ostatků pojištěného v případech uvedených v Části A, článku
4, bodu la) až Ip) těchto VPP,

Část C - Úrazové pojištěni

Článek 1 - Předmět pojištěM

1, Předmětem pojištěni je smrt pojištěného následkem úrazu, tTva|é ná-
sledky úrazu pojištěného, hospitalizace pojištěného následkem úrazu

a přiměřená doba léčeni ú razu - denní odškodné následkem úrazu,
přičemž k úrazu došlo během trvání pojištěné cesty.

Článek 2 poj"stná událost
1. Pojistnou události je úraz pojištěného Úrazem se rozumí neoče

kávané a náhlé působeni zevních sil nebo vlastni tělesné sily nezá-
visle na vůli pojištěného, ke kterému došlo během trvání pojištění
a kterým bylo pojištěnému způsobeno poškozeni zdraví nebo smrt.
Za úraz se též považuje stav, kdy v důsledku zvýšené svalové sIly
vyvinuté na končetiny nebo páteř dojde k vymknuti kloubu nebo
k přetrženi nebo natržení svalů, šlach, vazů nebo pouzder Za úraz
se považuji i následujki události nezávislé na vůli pojištěného:

a) smrt utonutím;
b) tělesná poškcizeM způsobená popálením, opařením, působením

úderu blesku, el. proudem, plyny nebo parami, požitím jedovatých
nebo leptavých látek, vyjma případů, kdy jejich působení probíhá
postupně a dlouhodobě;

C) nákaza tetanem nebo vzteklinou při úrazu.

Článek 3 - pojktné plněni
1. Plnění za smrt následkem úrazu:
a) byla-li úrazem způsobena pojištěnému smrt, která nastala nejpozději

do tří let ode dne úrazu, vyplatí pojistitel oprávněné osobě pojistnou
částku pro případ smrti následkem úrazu;

b) zemře-li však pojištěný na následky úrazu a pojistitel již plnil za trvalé
následky tohoto úrazu, vyplatí pojistitel oprávněné osobě jen případ-
ný rozdíl mezi pojistnou Částkou pro případ smrti následkem úrazu
a Částkou již vyplacenou.

2. Plněni za trvalé následky úrazu:
a) výši plněni za trvalé náskdky úrazu určuje pojistitel podle dále uvede-

ných zásad a příslušných oceňovacích tabulek platných v době uzavře-
ni pojistné smlouvy, do kterých má pojištěný právo nahlédnout;

b) zanechá-li úraz pojištěnému trvalé následky, vyplatí pojistitel z limi-
tu pojistného plněni tolik procent, kolika procentům odpovídá pro
jednotlivá tělesná poškozeni podle oceňovací tabulky rozsah trvalých
následků po jEjich ustálení a v případě, Že se neustálily do tří let ode
dne úrazu, kolika procentům odpovídá jejich stav ke konci této lhů-
ty; sta n ovI-li oceňovací ta bulka proceritrú rozpětí, u rCi pojistitel výsl
plnění tak, aby v rámci daného rozpětí odpovídalo plnění povaze
a rozsahu tělesného poškozeni způsobeného úrazem;

C) k ustálení trvalých následků úrazu dochází obvykle nejdřÍvE po jed-
nom roce ode dne úrazu, v prvním roce po úrazu poskytne pojistitel
plněni pouze v tom případě, lze-li z lékařského hlediska jednoznačně
stanovit konečný rozsah trvalých následků úrazu;

d) podmínkou vzniku nároku na plnění je skutečnost, Že mzsah
trvalých následků způsobených pojištěnému jedním úrazo-
vým dějem dosáhl výše 10 procentního ohodnocerú;

e) nemůže-li pojistitel pInit podle předchozího odstavce proto, Že trvalé
následky úrazu nejsou pq uplynuti jednaho roku ode drie úrazu ještě
ustáleny, avŠak je již známo, Že jejich rozsah odpovídá minimálnimu
rozsahu stanovenému pDjjstnou smlouvou, poskytnE pojištěnému na
základě jeho písemné žádosti přiměřenou zálohu;

f) týkají-li se trvalé následky úrazu části těla nebo orgánů, které byly po-
škozeny již před úrazem, sníží pojistitel své plnění za trvalé následky
o tolik procent, kolika procentům odpovídalo předcházejicí poškození,
urČené téŽ podle oceňovací tabulky;

g) způsobil-li jediný úraz pojištěnému několik trvalých následků, hodmtľ
pojistitel celkové trvalé následky součtem procent pro jednotlivé ná-
sledky, nejvýše vŠak do výše 100 procent;

h) týkají-li se jednotlivé následky po jednom nebo vÍce úrazech té-
hož údu, orgánu nebo jejich části, hodnotí je pojistitel jako celek,
a to nejvýše procentem, stanoveným v oceňovad tabulce pro ana-
tomickou nebo funkČní ztrátu přkluŠného údu, orgánu nebo jejich
části;

i) je$tliže pojištěný zemře následkem úrazu do upkynutí jednoho
roku ode dne, kdy k úrazu došlo, zaniká nárok na plněni za
trvalé následky úrazu;

:r) jestliže před výplatou plněni za trvalé následky úra"u pojištěný zemře,
nikoliv vŠak na následky tohoto úrazu, nebo pokud zEmře po uplynuti
jednoho roku od úrazu z jakékoliv příčiny a pokud vznikl nárok na pl-
nění za trvalé následky úrazu, vyplatí pojistitel oprávněným osobám
Částku, která odpovídá rozsahu trvalých následků úrazu pojištěného
v době jeho smrti, nejvýše však Částku, odpovídajÍcÍ limitu po-
ji'tného plnění dohodnutému pro případ smrti následkem
úrazu;

k) výši plnění za trvalé následky úrazu urČuje pojistitel na základě zprávy
o posouzení zdravotních materiálů nebo o výsledku zdravotní prohlíd-
ky pojištěného u posudkového lékaře pojistitele; vychází se ze stanovis-
ka lékaře, který pro něj vykonává odbornou poradni činnost.



3. Plnění za nemocniční odškodné — hospitalizaci následkem úrazu nebo
nemoci

a) Nemocničním odškodným se rozumí v pojistné smbuvě sjednaná
Částka za den hospitalizace pojištěnéhů v nemocnici v zahraničí (v pří-
padě sjednání pojištění v zóně 1 a 2), nebo v ČR
(v případě sjednání pojištěni vzÓně 3) v důsledku úrazu nebo nemoci.

b) Hospitalizaci se rozumí z lékařského hlediska nEzbytné poskytnutí ne-
mocniční lůžkové péče, která trvá minimálně 24 hodin a kdy musí
být ošetřeni a léčeni provedeno v lůžkové části nemocriice.

C) NemocniČní odškodné se plni za každý den hospitalizace v důsledku
léčení úrazu nebo nemoci s tím, že se den, kdy byl pojištěný přijat
k hospitalizaci a den, kdy byl z tohoto oŠetření propuŠtěn, sčÍta ji
a považují za jeden den hospitalizace. pojistné plněni se vyplácí
po předloŽení lékařského potvrzeni o době trvání a termínu
hospitaQizace, nejdéle vŠak za 30 dnů.

d) Pojistné plnění se neposkytuje za pobyt v léčebných, pečovatelských
či kosmetických ústavech, v léčebnách pro dlouhodobě a chronicky
nemocné, v ozdravovnách a zotavovnách, v lázeňských zařizenIch,
v rehabilitaČních zařIzenich, v dietetických zařlzerňch, v domovech dů-
chodců apod.

4- Přiměřená doba léČení úrazu - denní odškodné
a) Denním odškodným se rozumí v pojistné smlouvě sjednaná částka,

která se vyplácí za přiměřenou dobu léčení úrazu,
ľ

b) Přiměřená doba léčeni úrazu je uvedena v příslušné oceňovací tabulce
platné v době uzavřeni pojistné smlouvy, se kterou je pojistitel povinen
pojištěného seznámit. Přiměře nou dobu léčeni stanovÍ pojktitel na zá-
kladě diagnózy uvedené ošetřujichn odborným lékařem v dokumen-
taci, kterou předloží pojištěný k pTokázání svého nároku.

C) V případě komplikací při léčení může uznatlékař pojistitele prodlouže-
ní přiměřené doby léčeni max. o 20 %.

d) Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno denní odškodné, vzniká nárok
na výplatu pojistného plněni až ode dne, který je uveden v pojistné
smlouvě jako den poČátku plnění denního odškodného. Pokud je
v pojistné smlouvě sjednáno denní odškodné zpětně, vzniká nárok na
výplatu pojistného plněni již od 1. dne léčení, a to pokud přiměřená
doba léčení úrazu dosáhne minimálně poČtu dnů uvedeného v pojist-
né smlouvě.

e) Denní odškodné v důsledku jednoho úrazu se vyplácí max. za 365 dnů
nezbytného léčeni v období dvou let od vzniku úrazu. Na případné
dalŠí léČení se nebere zřetel.

f) Utrpí-li pDjištěný v době léčeni úrazu, za který je pojistitel povinen
vyplatit pojistné plnění, dalŠí úraz, vzniká nárok na výplatu denního
odŠkodného pouze jednou.

g) Pokud je léčeni úrazu prod|ouženc> v důsledku předchozích úrazů či již
dříve dia gnostikovaných onemocněn Í, vyplatí pojistitel pojistné plnění
za přiměřenou dobu léčení podle diagnózy úrazu v souladu s přísluš-
nou oceňovací tabulkou - viz bod b tohoto äánku.

Článek 4 Výluky z poj'štěn"
1. Za úraz se nepovažuje:
a) sebevražda, poku$ o ni, úmyslné sebepoŠkození nebo způso-

bení úrazu jinou osobou z podnětu pojištěného;
b) břišní nebo tříselná kýla ' výjimkou, kdy vznikla přímým me-

chanickým působením zvenčí;
C) porucha hybnosti či poškozeni páteře včetně hernii plotýnek

' výjimkou, kdy vznikla přímým mechanickým pŮ$obením
zvenČí a nejedná se d zhoršeni ppQjevu nemo<i, která již exh
tovala přied úrazem;

d) jakákoli nemoc včetně infekČních nemocí, srdeČního infarktu,
mozkové mrtvice, psychické i $DcÁĹnÍ nepoh0dy, a to i kdyŽ
nastaly jako nádedek úrazu;

e) psychická a duševní nemoc nebo chombné stavy (kolapsy, epi-
leptické nebo jiné záchvaty, křeče, apod.), i když k nim došlo
v důsledku těksného poŠkození nebo v důsledku psychického
traumatu.

2. pojistitd není povinen plnit v pKpadě úrazu pojištěného způ-
sobeného:

a) při výtržňo$ti nebo trestné Činnosti, kterou pojištěný spáchal
při jednání, kterým nedodrŽel zákonná ustanovení dané země,
v souvislosti s válečnými událostmi nebo nep0koji; v případě
úrazu, ke kterému došlo po požití alkoholu nebo návykové lát-
ky nebo přípravku takovou látku DbsahujÍcÍhD, můŽe pojistitel
omezit pojistné plněni;

b) v souvjsjo$ú $ promzovánIm nebezpečných spovtů — tato výlu-
ka se neuplatňuje, pokud je v pojistné smlouvě sjednáno při-
pojištěnI nebezpečných sportů;

c) v souvislosti s provozováním zimních sportů — tato výluka se
neuplatňuje, pokud je v pojistné smlouvě sjednáno připojistě-
ní zimních sportů;

d) v souvislosti s provozováním nepojistitelných sportů, kí
v pojistné smbuvě dohodnuto jinak,

Článek 5 PovInnosti pojištěného
1. pojištěný je povinen kromě povinnostI uvedených v obecné části

těchto VPP,
a) v případě úrazu vyhledat bez zbyteČného odkladu lékařské ošetření

a řídit se pokyny lékaře;
b) předložit pojistiteli neprodleně po návratu z pojištěné cesty vyplněné

oznámeni pojistné události včetně lékařské zprávy o zdravotním stavu
s diagnózou a prognózou ťkazu;

C) na vyžádání pojistitele poskytnout další lékařské zprávy a posudky;
d) nechat se na žádost pojistitele vyšetřit lékařem, kterého pojistitel určí,
2. V případě smrti následkem úrazu doloží oprávněná osoba kopii úmrt-

ního listu pojištěného a doklad o příčině úmrtí.
3. V případě hospitalizace musí pojištěný zaslat ihned po propuštěni

z nemocnice doklad o hospitalizaci s uvedením jména, rodného čísla,
data přijetí a propuštění, jakož i diagnózy.

část d - pojištění odpovědnosti

článek 1 - Předmět pojištění

1. Předmětem pojištění jsou škody nebo při ubHženi na zdraví a při usmr-
cení též újmy, které vznikly během pojištěné cesty a za které pojištěný
odpovídá podle obČanskoprávních předpisů státu, na jehož území
k těmto škodám došlo.

2. pcýištěni se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit:

- újmu vzniklou jiné osobě při ublíŽenI na zdraví a při usmrceni;
škodu vzniklou jiné osobě poškozením nebo zničením věci (věci se při-
tom TozůmÍ hmotná věc, tedy ovladatelná část vněiŠiho světa, která
má povahu samostatného předmětu);
jinou škodu vyplývajľci z újmy při ubHžení na zdraví a při usmrcenf
a ze škody na věci podle tohoto odstavce (následná finanČníŠkoda);
a to způsobenou Činností v běžném občanském životě při provozování
běžných turistických činnosti.

Čäánek Z Poj'stná událost
1. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojistitele nahradit škodu nebo

při ub|Íženj na zdraví a při usmrcenÍ též újmu, za kterou pojištěr,ý dle
zákona (nikoli na základě smlouvy) odpovídá. Pokud o náhradě této
škody nebo újmy rozhoduje opsávněný orgán, pIati, že pojistná udá-
lost nastala teprve dnem, kdy rozhodnuti tohoto orgánu nabylo právní
m OČI.

Clánek 3 - pojistné plnění
1. Z pojištěni odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něj pc'jistitd uhra-

dil do výše limitu pojistného plněni, sjednaného v pojistné smlouvě:
a) skuteČnou újmu při ubIIžen! na zdraví a při usmrceni třetí osoby, po-

kud za újmu odpovídá;
b) Škodu na věci třetí osoby, pokud za škodu odpovídá;
c) náklady nutné k právní ochraně pojištěného před nárokem, který po-

jiŠtěný i pojistitel pováŽuje za neoprávněný.
2. pojistitel uhradíza pojištěného náklady:
a) které odpovidaji nejvýše mimosmĹuvnÍ odměně advokáta za obhajobu

v přípravném řízeni a v řízení před soudem prvního stupně v trest
ním řízeni vedeném proti poj&ěnému v souvislosti se škodou nebo
při ubhžení na zdraví a při usmrcení téŽ újmou, kterou má pojistitel
uhradit;

b) řizení o náhradě Škody nebo při ubhženi na zdraví a při usmrceni též
újmy, před soudEm prvního stupně, pokud toto řízeni bylo nutné ke
zjištění odpovědnosti pojištěného a pojištěný je povinen tyto náklady
uhradit; náklady právního zastoupení pojištěného však uhradí
pojistitel za předpokladu, Že se k tomu písemně zavázal;

C) mimosoudního projednávání nároku na náhradu škody nebo při ublí-
žení na zckaví a při usmrcenÍ též újmy, která vznikla poŠkozenému;

d) obhajoby pojištěného před odvolacím soudem v trestním řizení,
řízeni o náhradu škody nebo při ublIženÍ na zdraví a při usmrceni
též újmy, před odvoladm soudem, případně jeho vlastní výlohy
vzniklé při tomto řízeni za předpokladu, Že se pojistitel k je-
jich úhradě písemně zavázal.

3. Uvede-li pojištěný pojistitele vědomě v omyl o podstatných okolnos-
tech, týkajIcIch se oprávněnosti nároku na náhradu škody nebo při
ubhžení na zdraví a při usmrceni též újmy, nebo její výše, má pojistitel
právo pojistné plnění úměrně snížit,

4. pojistitel má proti pojištěnému právo ria vrácení části náhrady Škody
nebo při ubliŽení na zdraví a při usmrcení též újrny, pokud byla po-
jistná událost způsobena pod vlivem alkoholu, návykové látky nebo
přiµavku takDvou látku obsahujícího.



í·
%[ánek 4 - výluky z pojištěM
1. pojištění se nevztahuje na povinnost pojiaěného uhradit ško-

du nebo při ubÍĹŽenÍ na zdraví a při usmrceni též újmu:
a) způsobenou úmyslně, ze svévole, Istí nebo škodolibo$tÍ ale

nedbalo se na to (např. s ohledem na výběr způsobu práce,
který šetří náldady a Čas), přiČemŽ na roveň úmyslu se staví
jednání nebo opomenutí, při kterém musel být vznik Škody
s pravděpodobno5tÍ očekáván;

b) převzatou nebo uznanou pojištěným nad rámec stanovený
právními předpisy;

c) způsobenou provozem motorových dopravních prostředků
a dalšími činnostmi, u kterých právní předpis ukládá povin-
nost uzavřít pojištčni nebo se na nČ vztahuje pojištěni ze zá-
kona;

d) způsobenou provozem nebo řízením motorového i nemotoro-
vého vzdušného či vodního piavidk;

e) způsobenou zneČiŠtěním vody, půdy, ovzduší resp. Životního
p:mtředí všeho druhu;

f) způsobenou zaviečenim nebo rozšířením nakaŽlivé chomby
lidí, zvířat nebo rostlin;

g) způsobenou v souvisbsti s válečnými událostmi, občan$kými
nepokoji, vzpourami nebo represivMmi zásahy státních orgánů;

h) způsobenou na zapůjčených věcech, které pojištěný uŽívá
(' výjimkou najatých prostor), a na věcech, které převzal za
účelem provedení objednané Činnosti; za najatý prostor se po-
vážuje i obýváni najatého obytného vozu nebo hausbótu ve chvíli kdy
je zaparkovário/zakotveno, nerii v pohybu a sjouZí v dané chvíli pouze
pro potřebu ubytováni poji@ěné osoby.

i) při podnikatelské činnosti pojištěného vČetně odpovědnosti
za újmu vzniklou jeho pracovníkovÓ podle pracovněprávních
p"edpisů a odpovědnosti za výrobek;

j) při plněni pracovních úkolů v pracovněprávních vztazích nebo
v přímé souvislosti s nimi, za něŽ pojištčný odpovídá svému za-
městnavateli;

k) za niž p0ji*ěný odpovIdá druhému z manŽelů nebo svému
druhu nebo registrovanému partnerovi, příbuzným v řádě
přímé, osobám, které s ním žijí ve společné domácnosti;

I) zpŮsobenou zvířaty - tato výluka se neuplatňuje na zvíře ve
v0astnictví pojištčného, pokud býk pro toto zvíře sjednáno po-
jištění domácího miláČka a pokud byk současně s pojištěním
domácího mikáčka ýednáno také pojiRěni odpovědnosti;

m) způsobenou y souvóslostá s provozováním nebezpečných spor-
tů; tato výluka se neup3atňuje, pokud je v pojistné smlouvě
sjednáno připojištění nebezpečných sportů;

n) způsobenou v souvisEosti s provozováním nepoji$titelných
sportů;

q) způsobenou v $0uvislo$ti $ provozováním zimní sportů — tato
výluka se neuplatňuje, pokud je v pojistné smäouvě sjednáno
pňpojištěni zimních sp0rtů;

p) způsobenou na věci, kterou pojištěný uŽívá protiprávně.
2. pojištěny dále nejsou:
a) nároky z odpovědnosti za vady;
b) nároky ohledně plnění smluv a ptněnť nahrazujÍcÍho plnění

smluv;
c) závazky k náhradě nemajetkové újmy způsobené z hrubé ne-

dbalosti porušením důOežité právni povinnosti nebo pohnut-
ky zvlášť zavrŽcnihodnC;

d) závazky k náhradě nemajetkové újiný, která byla ujednána
nebo která vznikla jinak než při ubĹÍženÍ na zdraví nebo usmr-
cením.

Článek 5 Povinnosti pojištěňéhó
1. pojištěný je povinen vedle povinností stanovených právními předpisy

a vedle povinností uvedených v obecné části těchto VPP:
a) doložit škodu na věci třetí osoby protokolem mezi pojištěným a po-

škozeným, kde musí být uvedeno, jak ke škodě došlo, kdy a kde k ni
došlo, co bylo poškozeno, v jakém rozsahu, jaká byla pořizovací cena
věci a jak byla věc stará; dále musí být uvedena výše škody; protokol
musí být podepsán pojištěným a poškozeným a nejméně dvě-
ma svědky, kteří nesmí být v příbuzenském poměru $ pojiště-
ným ani s poškozeným; u svědků musí být uvedeno Čitelně jméno
a přijmenI, datum narozeni, adresa trvalého bydliště a telefon; v přípa-
dě škody dc 10.000,-KČ lze Škodu vyrovnat-v tom případě je pojištěný
povinen přiložit doklad o úhradě škody;

b) dobžitújmu nazdravítřetÍQ5oby protckolem policie a lékařskou zprávou
s podrobnou diagnÓzou poraněni poškozeného;

c) neprodleně oznámit pojistiteli, Že v souvislosti se škodnou udá|o$ti
bylo zahájeno nebo v nejbližší době s největší pravděpodgbností bude
zahájeno trestní ňztní;

d) v případě, Ze dojde k události, která by mohla být důvodem vzniku
práva na náhradu škody nebo při ublíŽerú na zdraví a při usmrceni téŽ
újmy, neprodleně toto písemně oznáihit pojistiteli;

e) učinit veškerá možná opatřeni, aby se rozsah škody nebo při ublíženi
na zdraví a při usmrcení též újmy nezvětšoval;

f) poskytnout pojistiteli v případě pojistné události potřebnou součin-
nost ke zjištěni příČin a výše škody nebo při ubHžení na zdraví a při
usmrceni též újmy, podat pravdivé vysvětlení o jejím vzniku a rozsahu
a předložit \1 dohodnuté lhůtě doklady, které si pojistitel vyžádá;

g) oznámit neprodleně pojistiteli, jestliže:
- byl proti pojištěnému uplatněn nárok na náhradu Škody nebo při ubli-

Žení na zdraví a při usmrceni též újmy;

. právo na náhradu Škody nebo při ubhŽení na zdraví a při usmrceni též
újmy, bylo uplatněno u soudu nebo u jiného příslušného orgánu;

· proti pQiištěnému bylo zahájeno trestní řIzeni a sdělit, kdo je jeho ob-
hájcem.

h) v řízeni o náhradě škody nebg při ubhženi na zdraví a při usmrceni též
újmy, postupovat dle pokynů pojistitele mj. podat dle pokynu pojisti-
tele opravný prostředek (V tom případě náklady odvolacího řízeni nese
pojistitel);

i) uznat nebo vyrovnat škodu nebo při ubhženi na zdraví a při usmrce-
ni téZ újmu, pouze s předběžným písemným souhlasem pojistitele
s výjimkou škody do 10.000,-KČ na věci třetí osoby viz bod la) tohoto
článku.

Část e pojištění cestovních zavazadel

Článek 1 Předmět pojištění
1. Předmětem pc'jištěni jsou věci oscbní potřeby, které jsou prokazatelně

ve vlastnictví pojištěného, obvyklé pro účel, charakter a délku cesty,
které si pojištěný vzal s sebou na cestu, případně je pořklil během ces-
ty (dále jen ,,zavazadla").

Článek 2 pojistná udátost
1. Pojistnou událostí je majetková škoda na zavazadlech, jestliže byla po-

jištěnému způsobena:
a) poškozením nebo zničením zavazadel živelnou události (poZác vý-

buch, vichřice, povodeň, zemětřesenI);
b) odcizením zavazadel krádeží vloupáním nebo loupeŽí s pouZitim násl-

II;
C) poŠkozením, zničením, odcizenkn nebo ztrátou zavazadel, k niž došlo

v souvislosti s těžkým úrazem pojišLčného, který si vyžádal lékařský zá-
krok nebo s dop[avni nehodou, již byl pojištěný účastníkem;

d) poŠkozením nebo zničením zavazadel vodou z vodovodního zaňzení;
e) ztrátou zavazadel předaných při přepravě oficiálnímu dopravci.
2. Krádeží vloupáním se rozumí přivlastněni si zavazadla pachatelem

tím, že se ho zmocni překonáním ochranného zabezpečení tj.:
a) vniknutí do uzavřeného místa, kde se nacházejí zavazadla, proka-

zatelně (podle závěrů policie) pomocí nástrojů jiných než určených
k řádnému otevření - použití těchto nástrojů není prokázáno samot-
ným zjištěním, že došlo k odcizení zavazadel;

b) vniknutI do uzavřených prostor s použitím násilí (prolomením, vybou-
rá ním, proražením, vyražením, prořezáním, pro$třjhánÍm dveří, oken,
stěn, podlah, stropů, karosEr!e apgd.).
pojistitel poskytn" pojistné plnění pouze tehdy, když dojde
k odcizení zavazadel:

· krádeži vloupáním v zařízenI, v němž je pojištěný ubytován,
- krádeži vloupáním do motorového vozidla nebo obytného přívěsu

prokazatelně v době mezi 8. aŽ 22. hodinou.
Za krádeŽ vloupáním se nepovaŽuje'

· krádež zavazadel z nákladního prostoru vozidla a z kabrioletu;
· krádež zavazadel ze stanu, přívěsu nebo obdobného zařízeni, mající-

ho nepevné stěny či stropy z plachtoviny apod., a to ani tehdy, byl-li
stan, přívěs nebo obdobné zařizenÍ uzamčeno;

- yniknuti do motorového vozidla, obytného přívěsu nebo ubytovacího
prostoru nezjištěným způsobem.
Lou peZl s použitím násilí se rozumí přivlastněni si zavazadla pojištěné
ho pachatelem použitím bezprostředního násilí proti pojištěnému.

Článek 3 - pojistné plnění
1. Pokud pojistnou události došlo k poškozeni zavazadla, je pojistitel

povinen uhradit přiměřený náklad na jeho opravu. Tato částka může
maximálně dosáhnout výše Časové ceny zavazadla. Pod pojmem ,,ča-
sová cena zavazadla" je míněna cena, kterou měla věc bezprostředně
před pojistnou udábsti; stanoví se z nové ceny věci, přiČemž se přihliží
ke stupni opotřebeni nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnoceni
věci, k němuž došlo její opravgu, modernizaci nebo jiným způsobem.

2. Pokud pojistnou událostI došlo ke zniČeni, ztrátě nebo odcizeni zava-
zadla, je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění ve výši časové



ceny zavazadla. Pod pojmem ,,časová cena zavazadla" je míněna cena,
kterou měla věc bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se
z nové ceny věci, přiČemž se přihHžI ke stupni opotřebeni nebo jiného
znehodncceni anebo k zhodnocení věci, k němuž doŠle' její opravou,
modernizací nebo jiným způsobem.

3. pojistitel plní maximálně do výše limitu pojistného plněni za jedno za-
vazadlo, pokud je tento limit v pojistné smlouvě sjednán, a v souhrnu
maximálně do výše limitu pojistného pIněni, sjednaného v pojistné
smlouvě.

Článek 4 - Výluky · pojištění
1. pojištění se nevztahuje na majetkovou škodu na zavazadlech,

která vznikne pojištěnému:
a) působením radiace, jaderné energie, exhalací a emisi;
b) poškozením zavazadel předaných při přepravě oňciálnhnu do-

pravci.
2, Není-li ujednáno jinak, pojIšUní se nevztahuje na:
a) peníze, šeky, platební karty, cen4ny, vkladní kniŽky, cenné

papíry, známky, jízdenky, ktenky a jiné doklady, průkazy
a oprávnění všeho druhu, klíČe;

b) klenoty, věci z drahých kovů, drahé kovy, drahé kameny, perly,
daóšá předměty z drahých kovů a kamenů, věci $běratelského
zájmu, sbírky, staroŽitnosti, věci umělecké a historické hodno-

,ty, věci zvláŠtní osobní hodnoty;
C) motorová vozidla, přívěsy, motocykly, motokola a obdobná za-

řízení s vlastním pojezdovým pohonem, letadla, rogalla, hor-
kovzdušné balony, lodě, plavidla apod. včetně jejich náhrad-
ních dílů, $oučá$tÍ a příslušenstv6;

d) věci $ĺoljžícĺ k výkonu povolání nebo výdělečné Činnosti, pIány,
projekty, prototypy, vzorky, názorné modely;

e) nosiče záznamů (např. USB disky, vŠechny druhy CD, diskety,
videokazety, kazety apod.) a záznamy na nich uložené;

f) věci zapůjčené, převzaté, věci cizí;
g) potraviny a poŽivatiny, tabákové yýrobky, alkohol;
h) ko$metické výrobky.

~článek 5 - Povinnosti pojištěného
1. pojištěný je povinen kromě povinností uvedených v obecné Části těch-

to VPP:
a) řádně se starat o svá zavazadla, nenechávat je bez dohledu a ukládat

je pouze v místech k tomu určených;
b) odcizení zavazadd krádeží vkupánľm nebo loupeŽi s použitím násiii

neprodleně ohlásit policii v místě nejbližším pojistné události a vyžá-
dat si o tom úřední zápis s popisem okdností pojistné události, způ-
sobem překonání ochrannéhĎ zabezpečeni a seznamem odcizených

d

veci;
C) v případě odcizení zavazadel krádeži vIou pánim do ubytovacího zaří-

zení uplatnit u provozovatele u bytovaciho zařIzenI své právo na náhra-
du škody;

d) v případě ztráty zavazadd při přepravě diciálním dopravcem uplat-
nit své právo na náhradu škody u oficiálniho dopravce; v případě, že
bude škoda vyšší, než bylo oficiálnim dopravcem uhrazeno, si vyžádat
od odpovědného zástupce dopravce vystaveni zápisu o škodě a výši
udŠkodněM;

e) po návratu z pojištěné cesty bez zbytečného prodlení předložit pojisti-
teli s vyplněným oznámením pojistné události všechny další doklady,
prokazujÍcÍ oprávněnost nároku pojištěného na pojistné plnění, zejmé-
na doklad o pojištění, doklad o pdicejním šetřeni nebo doklad o ztrátě
zavazadel dopravcem nebo doklad o dopravní nehodě, živelní nebo
jiné mimořád né události, seznam odcizených či poškozených zavaza-
del včetně dokladů o jejich nabyti a jejich pořizovací hodnotě (účty,
faktury);

f) předložit v případě potřeby další podklady a doklady pro došetření
pojistné události pojistitelem.

všechny uvažované osoby, pokud není uvedeno v pojistné st,
jinak.

část f pojištění stornovacích poplatků

ČIánQk 1 Předmět poj'áěn'
1. Předmětem pojištěni jsou nevratné náklady, které vznikly pDjištěnému

v ČR úhradou vyúčtovaných stornovacích poplatků za neuskutečněný
zájezď nebo služby u cestovní kanceláře, cestovní agentury, dopravní
společnosti nebo ubytovacího zařizenI.

?. pojištění stornovacích poplatků lze platně sjednat před, současně,
nebo následujÉcÍ den po zaplaceni poskdnľ splátky za zájezď nebo
služby, resp. před, současně, nebo nás|edujÍcÍ den po zaplaceni plné
výše za zájezď nebo sluŽby. je-li pojištění stornovacích poplatků sjed-
náno později, pojištěnému nevzniká nárok na pojistné plnění.

3. poj&ěnI stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tzn. bez
sjednáni pojištění $ tarifem na celou dobu pobytu v zahraničí a pro

CIánek 2 - pojistná udájost
1. pojistnou události je zruŠeni cesty nebo nečerpáni služeb, které byly

písemně objednány, potvrzeny organizátorem a řádně zaplaceny,
z důvodu nedobrovolné ztráty zaměstnáni a následné nezaměstna-
nosti pojištěného za podmínky:

a) nezaměstnanost je stav pojištěného způsobený nedobrovolnou ztrá-
tou zaměstnán' za předpokladu, Že poj'štěný je reg'strován v České
republice na úřadu práce jako uchazeČ nebo zájemce o zaměstnáni;

b) na pojistně plněni mají nárok pouze fý'ické osoby (zaměstnanci), kteří
jsou k datu podpisu cestovní smlouvy zaměstnáni v hlavním pracov-
ním poměru nepřetrŽitě nejméně 6 po sobě jdoucích kalendářních
měsíců, nejsou ve zkušební lhůtě a zaměstnavatelem jim nebylo ozná-
meno rozvázáni pracovního poměru.

2. Pojistnou udábsti je zruŠeni cesty nebo neČerpání služeb, které byly
písemně objednány, potvrzeny organizátorem a řádně zaplaceny,
z důvodu:

a) vážného akutního onemocnění nebo úrazu pojištěného nebo osoby
blízké pojištěnému za předpokladu, že tento stav vyžaduje hospitaliza-
ci nebo upoutání na lůžko podle rozhodnutí a potvrzeni ošetřujíciho
lékaře, ve kterém je uvedena přesná doba léčeni, diagnóza náhlého
onemocnění ntzbo úrazu a pokud je potvrzeno, Že zdravotní stav pojiš-
těného vylučuje nastoupenľ cesty;

b) úmrtí pojištěného nebo osoby blízké pojištěnému;
c) závaŽného násilného trestného činu proti pojištěnému nebo osobě

blízké pojištěnému, pokud měl za následek závažnou psychickou
újmu;

d) zdravotních komplikaci v důsledku těhotenství pojištěné osoby do 26.
týdne těhotenství včetně, a to za předpokladu, že vyžaduje hospitali-
zaci nebo upoutání na lůžko podle rozhodnutí a potvrzeni ošetřujÍcÍho
lékaře;

e) podstatné škody přímo na majetku pojištěného vzniklé bezprostředně
před nastoupením cesty, která byla způsobena živelnou událostí (po-
Žár, výbuch, vichřice, povodeň, zemětřesení) či trestným Činem třetí
osoby, pokud pojištěný doloží, že z tohoto důvodu nemůže nastoupit
pojištěnou cestu;

f) zahájení předadopční péče o osvojené dítě;
g) podání žaloby o rozvod manželství na příslušném soudu před společ-

nou cestou pojištěných partnErů, pokud k uvedenému došlo do 60-ti
dnů před nástupem na pojištěnou cestu;

h) doručení neočekávaného soudního předvoláni pojištěnému, pokud
není rezervovaná cesta soudem uznána jako důvod pro odloženi před-
voláni;

i) nedožení maturitní nebo závěreČné zkoušky (studia trvajÍcÍho nejmé-
ně 3 roky), pokud k uvedenému došlo do 6O-ti dnů před nástupem ria
cestu;

j) zrušeni plánované svatby, pokud byla důvodem rezervované cesty;
pojistná ochrana se vztahuje pouze na nevěstu a ženicha;

k) váŽného onemocnění, nebo úrazu psa, kočky, koně ve vlastnictví pojiš-
těného, pokud si to vyžaduje přítomnost pojištěného v místě bydliště;

l) přírodni katastrofý (poŽár, povodeň, vichřice) v cIlovém místě poby-
tu, které jsou oficiálními úřady nejdéle 5 dní před počátkem pojištění
označeny jako ohrožujÍcÍ život, zdraví nebo majetek. Pod pojmem ,,cí-
lové místo pobytu se rozumí město nebo letovisko uvedené na cestov-
rjÍ smbuvě či závazné objednávce sluŽby pojištěného.

m) nezaviněné dopravní nehody soukromého či veřejného dopravního
prostředku v den odjezdu, kvůli které pojištěný nemohl nastoupit plá-
novanou cestu. Pokud pojištěný nastoupí na cestu pouze později, tak
nárok na pojistné plněni dle tohoto odstavce nevzniká.

3. Pod pojmem ,,osoba blízká pojištěnému" v bodech 1 a 2 tohoto Článku
se rozumí:

a) manŽel/manŽelka, druh/družka či regi$trpvaný partner, děti, rodiČe
pojištěného, dále sourozenci pojištěného a osoby ži jÍcÍ ve společné do-
mácnosti;

b) osoby, uvedené ria stejné cestovní smlouvě či závazné objednávce
sluŽby spolu ' pojištěným.

Článek 3 - Prjistné plnění
1. Nastane-li pojistná událost, vyplatí pojistitel pojištěnému

phiění, které je rovno 80 % z prokazatelně zaplacených stor-
novacích poplatků, pokud není v pojistné smlouvě výslovně
ujednáno jinak. Maximálně však pojistitel plni vŽdy jen do
výše limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

2. Nárok na pojistné plnění mají i manŽel/manželka, druh/družka či re-
gistrovaný partner, děti, rodiče pojištěného, osoby uvedené na stejné
cestovní smlouvě právě tehdy, když cestují spoleČně s pojištěným a sou-
Časně jsou s ním uvedeni na jedné pojistné smlouvě



mmy" "
F

Pokud je limit pojistného plněni stanoven v pojistné smlouvě niŽŠí než
celková cena vynaložená pojištěným za zájezd nebo služby, je pojistitel
oprávněn ke krácení pojistného plněni, a to v poměru limitu pojistné-
ho plnění k celkové ceně za zájezd nebo služby.

Článek 4 výluky z pojištění
1. pojistitel není zejména povinen poskytnout pojistné pIněrú

v případě zrušení zájezdu nebo sluŽeb z důvodu:
a) ztráty zaměstnáni pojištěného, která je pojištěnému předběž-

ně oznámena již před datem sjednaným jako počátek pojištění,
a ztráty zaměstnáni, ke které dojde před datem sjednaným
jako počátek pojištěni (den podpisu cestovní smlouvy);

b) ztráty zaměstnání, k níŽ dojde pro porušeni pracovni kázně
dle § 52 písm. f)-h) zákoníku pr&e nebo podle § 55 zákoníku
práce a dák ztráty zaměstnání, k níŽ dojde pro poruŠení jiný"h
zákonů (např. o sWžebním poměru polici5tů, hasičů, vězeňské
·1užby a vojáků Z povoláni) a pracovně právních předpisů;

C) ztráty zaměstnáni v důsledku vědomého rozhodnutí pojiště-
ného;

d) ztráty zaměstnání v důsledku přédčamého nebo i řádného
ukonČení pracovního poměru uzavřeného na dobu určitou.
výjimku tvoří pracovní poměr na dobu určitou, který nahra-
dil pracovní poměr na dobu neurČitou a pracovní poměr trvd
nejméně dva roky nepřetržitě p"ed jeho ukonČením;

e) nepřidělení dovokné zaměstnavatelem;
f) neobdrŽeni vÍza či neplatnosti cestovních dokladú;
g) chronického nebo akutn8ho onemocnění Či úrazu, pokud exis-

tovaly již v okamŽiku sjednání pojiAné smlouvy, a to i když do
té doby nebyly léČeny;

h) opomenutí zkkat povinná oČkování nebo reakce na ně;
i) periodických kontrďních vyšetření, nastoupenÍ kázeňského

pobytu nebo plánované operace;
j) událostí, jejichž příČiny nastaáy již před uzavřením pojistné

smlouvy.

ČŠánek 5 - Povinnosti pojištěného
1. pojištěný je povinen kromě povinnostI uvedených v obecné Části těch-

to VPP,
a) neprodleně po škodné události (nejpDzději následujIcí pracovni den)

stornovat u organizátora objednaný zájezd nebo službu; pokud dojde
k prodlení ve stornování, je pojistitel oprávněn uhradit pouze storno-
vací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 'ájezd nebo služba
mohla být neprodleně stornována;

b) oznámit bez zbytečného prodlení pojistiteli pojistnou událost a před-
loŽit doklad o zaplacení stornovacích poplatků za zrušení pobytu nebo
cesty vČetně detailní storno faktury organizátora, výdajový účetní do-
klad q platbě a příjmový účetní doklad o vrácené Částce;

C) předložit pojistiteli doklady prokážujíci vznik škodné události (např.
lékařské potvrzení od ošetřujÍcÍho a odborného lékaře o ú razu, nemo-
ci nebo jiných zdravotních potížích, potvrzeni o hospitalizaci, úmrtní
list, úřední zprávu o škodě na zdraví nebo na majetku, zprávu orgánů
státní správy a samosprávy o Živelní události nebo rozsáhlé škodě na
majetku, potvrzeni policie o spáchání závažného násilnéhc> trestného
Činu apod.), Náklady vzniklé v souvislosti se zIskávánIm těchto doku-
mentů hradí pojištěný.

Část G Poj"štěn1 náhrady dovolené

Článek 1 - Předmět pojištěni

1. Předmětem pojištění jsou nevratné náklady na nespotřebované služby
u cestovní kancelářq cestovní agentury, dopravní spokčnosti, uby-
tovacího zařízení nebo náklady na nevyužitou permanentku/skipas,
které pojištěný řádně uhradil, a které nejsou pojištěnému jinak refun-
dovány.

2, pojištění náhrady dovolené lze platně sjednat před, souČasně, nebo
náskdujíci den po zaplaceni poskdní splátky za zájezď nebo služby,
resp. před, souČasně, nebo nás|edujÍcÍ den po zaplaceni plné výše za
zájezď nebo služby. je-li pojištěni náhrady dovolené sjednáno později,
pojištěnému nevzniká nárok na pojistné plněni.

3. pojistitel poskytne z pojištění náhrady dovolené pojistné plněni ve výši
doložených nákladů na všechny prokazatelně nespotřebované služby
vzniklé od prvního dne násľedujidho po dni, ve kterém byly služby
naposledy Čerpány, a to maximálně do limitu poji$tného plnění.

Čánek 2 pój"stná udábst
1. Pojistnou událostí je neČerpání služeb, které byly písemně objednány,

potvrzeny organizátorem a řádně zaplaceny, z důvodu:
a) pokud je pojištěný nucen se vrátit z pojištěné cesty z důvodu úmrtí

osoby blízké pojištěnému a vážného úrazu nebo váZného onemocnění
osoby blízké pojištěnému pouze tehdy, potvrdI-Ii ošetřující lékař, že je
osoba blízká pojištěnému ve stavu ohroŽeni Života. Pod pojmem ,,Oso-
ba blízká pojištěnému" v tomto bodě tohoto Článku se rozumí manŽeli
manželka, druh/druŽka či registrovaný partner, děti, rodiče pojištěné-
ho, dále sourozenci pojištěného a osoby žĹjÍcÍ ve společné domácnosti,
nebo osoby, uvedené na stejné cestovní smlouvě či závazné objednáv-
ce služby spolu s pojištěným;

b) pokud je pojištěný 'epatriován se souhlasem asistenČní služby pojisti-
tele;

C) pokud je pojištěný hospitalizován v nemocnici - hospitalizaci se rozumí
z lékařského hlediska nezbytné poskytnutí nemocniČní lůžkové péče,
která trvá minimálně 24 hodin a kdy musí být ošetřeni a léčení prov+
deno v lůžkové části nemocnice;

d) v případě vážného akutního onemocnění nebo ú razu pojištěného po-
dle rozhodnutí a poNrzenľ lékaře v zahraničí - toto platí pouze pro
náklady za nevyužitou permanEntku/skipas;

e) podstatné škody přímo na majetku pojištěného vzniklé během pojiš-
těné cesty, která byla způsobena živelnou události (požár, výbuch,
vichřice, povodeň, zemětřesení) či trestným Činem třetí osoby, pokud
pojištěný doloží že z tohoto důvodu byl nucen se z pojištěné cesty
vrátit.

Článek 3 - pojistné plnění
1. Nastane-li pojistná událost, vyplatí pojisti'tel pojištěnému

pInčni, které je Kovno 80 % z prokazatdně zapkcených nespo-
třebovaných sluŽeb, pokud není v pojistné smlouvě výslovně
ujednáno jinak. Maximálně vŠak pojistitel plni vždy jen do
výše limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smfouvě.

2. Poku d je limit pojistného phěnistanoven vpojistné smlouvě nižší n ež cel-
ková cena vynaložená pojištěnýmzazájezď neboslužby,je pojistitelopráv-
něn ke kTácenípojistného pIněni,a to v poměru limitu pojistného plněni
k celkové ceně za zájezď nebo služby,

Článek 4 - Výluky l pojištění
pojistitel není zejména povinen po$kytnout pojistné phnění
v ph"padě přeruŠení zájezdu nebo sluŽeb z důvodu:

a) přerušení cestovn9 säuŽby z důvodu zkrácení dovdené zaměst-
navatelem;

b) chronického nebD akutního onemocněná Či úrazu, pokud exis-
tovaľy již v okamžiku sjednáni pojistné smlouvy, a to á kdyŽ do
té doby nebyly léčeny;

C) pokud k přeruŠení došlo méně než 24 hodi^ před sjednaným
termínem zpáteční cesty;

d) periodických kontrdnich vyšetření, nastoupení lázeňského
pobytu nebo plánované operace.

Článek 5 Povinnosti pojištěného
1. pojištěný je povinen kromě povinností uvedených v obecné Části těch-

to VPP,
a) oznámit bez zbytečného prodlení pojistiteli pojistnou událost a před-

loŽit doklad o zaplacení nespotřebovaných s|užEb;
b) předluŽit pojistiteli doklady prokazujÍcÍ vznik škodné události (např.

lékařské potvrzeni od ošetřujÍcÍho a odborného lékaře o úrazu, nemo-
ci nebo jiných zdravotních potížích, potvrzení o hospitalizaci, ú mrtnÍ
list, úřed ni zprávu o škodě na zdraví nebo na majetku, zprávu orgánů
státní správy a samosprávy c) Živelní události nebo rozsáhlé škodě na
majetku, potvrzeni policie o spáchání závažného násilného trestného
činu apod.).

část h - pojištěni domácího miláčka

Článek 1 Předmět µDjištěnÍ
l. Předmětem pojištěnI jsou nezbytné náklady vynaložené na veterinární

léČbu zvířete v zahraničí.
2. pojistit lze pouze zdravé zvíře a zvíře s platným pasem zvířete v zá-

jmovém chovu, zdravotní stav musí být možné doložit veterinárním
osvědčením. Při výjezdu mimo území České republiky musí být zvíře
označeno tetováním nebo Čipem.

3 pc>jištění se sjednává pfc) psy a kočky ve věku od 3 měsíců do 10 let.

Článek 2 poj"stná událost
1. pojistnou udábstI je náhlá a neočekávaná změna zdravotního stavu

zvířete v zahraničí v důsledku náhlého onemocnění nebo následkem
úrazu, vyžadujÍcÍ poskytnutí nutné a neodkladné zdravotní péče v od-
borném veterinárním zařIzeni k tomu určeném.

2. poj'stitel nebo asistenČní sluŽba pojistitele zajistí úhradu nákladů
vzniklých pojištěnému v souvislosti s nutnou a neodkladnou zdravotní
péČí v důsledku úrazu nebo náhle vzniklého onemocnění pojištěného



zvířete. Těmito náklady se, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak,
rozumí:

a) veterinárni ošetřeni;
b) použitý materiál;
c) nutná hospitalizace;
d) léky předepsané lékařem, přičemž se jako léky nepřipouštějí výživné,

posilujicí nebo vitaminové preparáty, prostředky používané preventiv-
ně, podpůsně nebo návykově a kosmetické přípravky.

3. pojištění se vztahuje na povinnost pojistitele uhradit škodu nebo při
ubHžení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou zvířetem ve
vlastnictví pojištěného, pokud bylo pro toto zvíře sjednáno po-
jištěni domácího miááČka a pokud bylo součamě $ pojištěním
domácího miláČka sjednáno také pojištěni odpovědnosti. Po-
jistnou událostí je v tomto případě vznik povinnosti pojištěného nahra-
dit škodu způsobenou nebo při ublÍžEní na zdraví a při usmrcení též
újmu způsobenou zvířetem ve vlastnictví pojištěného Pojistitel plná
maximálně do výše Iůmitu pro pojištění odpovědnosti a to tak,
Že tento limit pojistného plnění se v případě pojistné události
dle tohoto bodu sniŽuje o yýši pojistného plnění z pojištění od-
povědno$ti ze stejné škodní události, ze které vznikla pojistná
událost dle tohotc bodu.

Článek 3 pojistné plnění '
1. V případě, že ambulantní lékař neakceptuje garanci platby od pojis-

titele prostřednictvím asistenční služby, uhradí pojištěný náklady na
ambulantní lékařskou péči ve smyslu tohoto pojištěni sám na místě
v hotovosti přímo lékaři nebo zdravotnickému zařízení. Doklady o této

Mp

platbě předloží pojištěný po návratu do cr pojiňiteli. Pojistitel sám
nebo prostřednictvím asistenční služby poukáže pojistné plnění v tu-
zEmské měně pojištěnému

Článek 4 výluky z pojištěn"
1. pojistitel není povinen poskytnout pojistné plněni v případě:
a) äéČení zvířete po návratu na území ČR;
b) příč'n, k n'mž došlo před počátkem poj'ště nebo na územ" ČR;
C) úmyslného jednání vlastníka nebo člena jeho rodány;
d) poruŠení zákona na ochranu zvířat v'8astníkem nebo čknem

jeho rodiny;
e) poruŠení předpisů u vcterinámi péči;
f) dědiČné nemocň, vývojové nebo vrozcné vady;
g) chronického ónemocněnÍ, které se předtím u pojištěnéhD ZVÍ-

řete nepmjevôlo;
h) léčby 5pDjené s gravid§tou a porodem pojištěného zvířete;
i) očkováni, čištěrň zubníhů kamene.

Článek 5 - Pov"nnost" poj'štěného
1. pojištěný je povinen kromě povinností uvedených v obecné Části těch-

to VPP,
a) oznámit bez zbytečného prodlení pojistiteli pojistnou událost;
b) předložit originály dokladů c) zaplacení veterinárni péče s výpisem

provedených zákroků a dokladů za úhradu předepsané medikace
v českém, anglickém nebo německém překladu,

Část i poj"štěn' storna z důvodu teror'smu

Článek 1 - Předmět poj"&ěn"
1. Předmětem pojištěni jsou nevratné náklady, které vznikly pojištěnému

v ČR úhradou vyúčtovaných stornovacích poplatků za neuskutečněný
zájezd nebo služby u cestovní kanceláře, cestovní agentury, dopravní
společnosti nebo ubytovacího zařízeni z důvodu teroristického Činu,
ke kterému došlo v cílovém místě pobytu za podmínky, že k teroristic-
kému činu došlo po zaplacení zájezdu nebo služby {zálohy, nebo plné
výše). Plněni se poskytuje i v případě teroristického Činu na přestup-
ním místě na cestě do cIlové destinace.

2. pojištění storna z důvodu terorismu lze platně sjednat před, součas-

ně, nebo nás|edujÍcÍ den po zaplacení podedni splátky za zájem ,
služby, resp. před, současně, nebo nás|edujÍcÍ den po zaplaceni p,
výše za zájezď nebo služby. je-li pojištěni storna sjednáno později, pc
jištěnému nevzniká nárok na pojistné plněni,

3. Pojištěni storna z důvcdu terorismu nelze sjednat samostatně, tzn, bez
sjednáni pojištěni s tarifem na celou dobu pobytu v zahraničí a pro
všechny uvažované osoby, pokud není uvedeno v pojistné smlouvě
jinak.

4. Pod pojmem ,,cIlové místo pobytu" v bodě 1 tohoto článku se rozumí
město nebo letovisko uvedené na cestovní smlouvě či závazné objed-
návce služby pojištěného.

Článek 2 - pojistná událost
1. Pojistnou udábstí je zrušení cesty nebo nečerpání služeb, které byly

písemně objednány, potvrzeny organizátosem a řádně zaplaceny,
z důvodu teroristického činu.

2. Pod pojmem ,,teroristický Čin" v bodě 1, článek 1 a v bodě 1 tohoto
článku se rozumí:

a) užiti násilí nebo hrozby násilím s cílem zastraŠit a dosáhnout poI itlc-
kých cIlů. jedná se plánované, promyšlené a politicky či ideologicky
motivované násilí. Za projev terorismu se považuje:

- útok na lidské životy, který může způsobit poškozeni zdraví nebo smrt;
- destrukce vládních nebo veřejných zařízenĹ dopravních systémů, in-

frastrukturních zařÍzenÍ včetně informaČních systémů, veřejných míst
nebo soukromého vlastnictví, ohrožujÍcÍ lidské životy a způsobuikÍ
eko nomické ztTáty;
příprava použití a pouŽiti zbraní, výbušnin nebo jaderných, biologic-
kých Či chemických zbrani s cílem ohrožení lidského zdraví a života.

Článek 3 - pojistné plnění
1. Namne-li pojistná událost, vyplatí pojistitel pojištěnému

plnění, které je rovno 80 % z prukazatdně zaplacených stor-
novacích poplatků, pokud není v pojistné smlouvě výslovně
ujednáno jinak. Maximálně však pojistitd plní vŽdy jen do
výše 3imitu pojiďného plnění sjednaného v pojistné sm9ouvě.

2. Pokud je limit pojistného plněni stanoven v pojistné smlouvě nižší neZ
celková cena vynaložená pojištěným za zájezd nebo služby, je pojistitel
oprávněn ke kráceni pojistného plněni, a to v poměru limitu pojistné-
ho plnění k celkové ceně za zájezď nebo služby.

Článek 4 - Výluky z pojištěni
1. pojistitel není zejména povinen poskytnout pojčstné plnění

v případě zruŠení zájezdu nebo dužeb z důvodu, Že cIbvé mís
to pobytu bylo v době sjednání nebo úhrady cesty nebo sluŽeb
označeno ústředním orgánem státní správy (např. Minister-
stvo zahraniČních VěCí) jako válečná zÓna Čá riziková ob?a$t.

2. pojistitd není povinen po$kytnout pojistné plnění v případě
událostí, jejichž příčiny nastaly již před uzavřením pojistné
smiouvy-

Článek 5 - Povinnosti pojištěného
1. pojištěný je pc>vinen kromě povinnosti uvedených v obecné části těch-

to VPP,
a) neprodleně po Škodné události (nejpozději náskdujíci pracovni den)

stornovat u organizátora objednaný 'ájezd nebo službu; pokud dojde
k prodlení ve stornování, je pojistitel oprávněn u hradit pouze storno-
vací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný "ájezd nebo služba
mohla být neprodleně stornována;

b) oznámit bez zbytečného prodlení pojistiteli pojistnou událost a před-
ložit doklad o zaplaceni stornovacIch poplatků za zrušeni pobytu nebo
cesty včetně detailní storno faktury organizátora, výdajový úČetní do-
klad o platbě a příjmový účetní doklad o vrácené Částce.

Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 01. 05. 2018



" E (( \
UNIQA poµstbvna, a, $.
Zapsám u soudu y Praze,~~ oddíl S, í. vkzky 2012.

Evropská 136, 160 n Praha 6

UNIQA jč- ""°"°,el.: +420 488 125 125

Zpracování osobních Uda jů
informace a souhlasy

INFORMACE
SOUHLASY

·T
4ř)

D

LLJ

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Hlavním kritériem při poskytovaní našich služeb je nepochybně spokojenost Vás, našich klientů, a proto přizpůsobujeme každou naši
nabídku Vašim nejrozmanitě jšim potřebám a přánÍn). Za tímto účelem využíváme Vaše osobní údaje a zpřacováváme je v souladu
s platnými a účinnými právními předpisy. Ochraně Vašich osobních údajů tak věnujeme značnou pozornost, abychom mohli předejit
každému neoprávněnému zásahu do Vašeho soukromí.

UNIQA si Vás tímto dovoluje informovat o způsobu a rozsahu zpracováni osobních údajů, včetně rozsahu Vašich práv, jakožto sub-
jektů údajů, souvjsejÍcÍch se zpracováním Vašich osobních údajů.

1. KDO JE SPRÁVCEM VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Správcem osobních údajů je společnost UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 136/810, PSČ 16012, IČO: 49240480,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soude,m v Praze pod spisovou značkou B 2012, telefonní číslo: 488 125 125,
e-mail: info@uniqa.cz (dále též ,,UNhQA").

2. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME, V JAKÉM ROZSAHU A PRO JAKÉ ÚČELY?

Zpracováváme pouze ty osobní údaje a v takovém rozsahu, abychom Vám mohli poskytovat naše služby, abychom dodrželi naše
zákonné povinnosti a dále abychom také chránili naše oprávněné zájmy. Shromažd'ujeme osobní údaje našich klientů, včetně
potenciálnich klientů, kteří stojí o naše služby nebo kteří dali souhlas, abychom je oslovovali s nabídkou našich služeb.

Zpracováváme zejména tyto kategorie osobních údajů: Vaše identifikační a kontaktní údaje, sociodemografická data (jako např.
věk či rodinný stav), informace o Vašem vyuZiváni našich produktů a služeb a plnění smluv (např. transakční údaje), lokační úda-
je, údaje o Vašem zdravctnim stavu a další nezbytné údaje. Informace získáváme jednak přímo od Vás při uzavřeni a v průběhu
plněni smlouvy, a také od jiných osob a z veřejně dostupných zdrojů.

Podrobný přehled osobních údajů, které jsou předmětem zpracování, naleznete na webových stránkách www.uniqa.czl
osobni-udaje/

Vaše osobní Udaje můžeme zpracovávat

2.1 Bez nutnosti Vašeho souhlasu

(a) Zpracováni na základě plnění právni povinnosti

Osobní údaje zpracováváme na základě požadavků, které nám zejména klade zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve
znění pozdějších předpisů, zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 37/2004 Sb.,
o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů, ve znění tehdejších předpisů a zákon č. 253/2008 Sb., o některých opat-
řeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financováni terorismu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 164/2013
Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších souvisejicich zákonů. Přehled všech právních předpisů
týkajÍcÍch se zpracováni Vašich osobních Udaju naleznete na webových stránkách UNIQA.

(b) Zpracování na zá kladě smlouvy

Osobní údaje zpracováváme pro účely Vaši smlouvy. Poskytnuti Vašich osobních údajů je v tomto případě zcela dobrovolné,
je však nezbytné pro uzavřeni smlouvy a její následnou správu.

(C) Zpräcováni na základě oprávněných zájmů

Zpracováváme Vaše osobní údaje, abychom Vás mohli informovat o novinkách týkaiÍcÍch se Vámi využívaných produktů
a nabízet Vám další služby a produkty. Některé osobní údaje zpracováváme pro účely prevence a odhalováni trestných činů,
k obhajobě právních nároků a pro předávání v rámci skupiny UNIQA pro jejich da|šÍzpracováni.

2.2 S Vašim souhlasem

(a) Zpracováni zvláštních kategorii osobních Udaju pro účely přípravy smlouvy
Abychom Vám mohli nabídnout některé činnosti a vybrané produkty (např. životní pojištěni), je nezbytné, abychom se před
uzavřením smlouvy seznámili s některými informacemi o Vás, které mohou mít charakter zvláštní kategorie osobních údajů
(dříve citlivé osobní údaje, např. informace o zdravotním stavu anebo Váš dynamický biometrický podpis). Za tím účelem
potřebujeme Váš souhlas, ale pouze jednou.

(b) Marketing

Vaše osobní Udaje rovněž zpracováváme s Vašim souhlasem pro účely některých marketingových operaci, např. pro zasňáni
individuálnIch nabídek námi poskytovaných služeb.

(C) Telefo n ní hovory

Pro zkvalitněni našich služeb a zaznamenání Vašich přáni mohou být Vaše hovory nahrávány.

Podrobný přehled situací, během kterých zpracováváme Väš€ osobní údaje s Vašim souhlasem anebo bez něj, naleznete na
webových stránkách www.uniqa.cz/osobríi-udaje/



"m"
3. PROBÍHÁ AUTOMATQCKÉ ZPRACOVÁNÍ VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

V rámci poskytováni našich služeb může docházet k automatizovanému zpracováni některých údajů, tzv. profilováni. ProfilovánI
spočívá v automatizovaném zpracování osobních údaju za použiti informačních systémů a jeho cílem je zkvalitnění našich služeb
a jejich přizpůsobení pro Vaše potřeby. Žádné rozhodnuti se však neděje čistě na základě automatizovaného zpracování, vždy
rozhodují lidé a Vy máte právo se k výsledkům profilováni vyjádřit.

4. KDO ZPRACOVÁVÁ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE?

Osobní údaje zpracovává přímo UNIQA nebo vybraní zpracovatelé, jež rovněž poskytují dostatečné a věrohodné záruky o za-
bezpečení ochrany Vašich osobních údaju (např. poskytovatelé IT služeb, asistenční společnosti a jinI dodavatelé, pojišťovací
zprostředkovatelé, zajistitelé, ostatní pojišťovny a další subjekty).

Přistup k Vašim osobním údajům mohou mít společnosti ze skupiny UNIQA, dále mohou být Vaše osobní údaje za určitých pod-
mínek zpřístupněny státním orgánům (soudům, policii, notářům, finančním úřadům, České národní bance apod., v rámci výkonu
jejich zákonných pravomocí) nebo je můžeme přímo poskytnout jiným subjektům v rozsahu stanoveném zvláštním zákonem.

Informace o subjektech, se kterými v současné době spolupracujeme a jimž některé osobní Udaje předáváme, naleznete v sezna-
mu zpracovatelů na webových stránkách www.uniqa.cz/informace/

5. PO JAKOU DOBU VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE UCHOVÁVÁME?

Osobní údaje uchováváme jen po dobu nezbytnou pro naplnění stanoveného účelu. Pro poskytováni našich služeb zpracovává-
me Vaše osobní údaje po dobu trvání Vaši smlouvy, po ukončeni smluvního vztahu po dobu nezbytně nutnou a vyžadovanou
právními předpisy.

6. JAKÁ PRÁVA MÁTE V SOUVISLOSTI SE ZPRACOVÁNÍM VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Právo odvolat souhlas
Pokud zpracováváme osobní Udaje na základě Vašeho souhlasu, můžete takový souhlas kdykoli bezplatně odvolat.

Právo na informace o zpracování a přístup k Vašim osobním údajům
Máte právo od nás získat potvrzeni, zda osobní údaje, které se vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte
právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím o zpracováni. Máte rovněž právo na poskytnuti kopii zpra-
covávaných osobních údajů.

Právo na opravu
Máte právo na to, abychom bez zbytečného odkladu opravili nepřesné osobní údaje, které se Vás týkají.

Právo na omezení zpracování
V některých případech máte právo na to, abychom omezili zpracováni Vašich osobních údajů. Seznam případů, kdy můžete
uplatnit své právo na omezení zpracováni osobních Udaju, naleznete na webových stránkách www.uniqa.cz/informa¢e/

Právo vznést námitku
DomnIváte-li se, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s ochranou Vašeho soukromí nebo v rozporu s právními před-
pisy, máte právo vznést proti takovému zpracováni osobních údajů námitku. Stejně tak můžete vznést námitku proti automati-
zovanému rozhodováni.

Právo na přenositelnost
Máte právo získat Vaše osobní údaje ve strukturovaném, běžně pouZNaném a strojově čitelném formátu a právo předat tyto úda-
je jinému správci tak, aby osobní údaje byly předány přímo společnosti UNIQA druhému správci, je-li to technicky proveditelné.

Právo na výmaz
V některých právem stanovených případech máte právo na to, abychom na Váš pokyn vymazali osobní údaje, které se vás týkaji.
Seznam důvodů umožňujÍcÍch uplatnění práva na výmaz osobních údaju naleznete na webové stránce www.uniqa.cz/informace/

Právo podat podnět nebo stížnost
V případě pochybnosti o dodržování povinností souvisejkich se zpracováním osobních údajů se můžete obrátit na společnost
UNIQA nebo se stižnosti ria Úřad pro ochranu osobních Udaju, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, emäil: posta@uoou.cz,
www: https'//www.uoou.cz

Veškerá sděleni a vyjádřeni Vám poskytneme bezplatně a co nejdříve (nejpozději však do jednoho měsíce).

7. KDE NÁS MŮŽETE KONTAKTOVAT?

Svá práva m ůžete uplatnit a své dotazy nebo připomínky nám můžete sdělit telefonicky na lince 488 125 125, e-mailem na adrese
info@uniqa.cz nebo písemně na korespondenční adrese UNIQA: Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 16012.

Rovněž se můžete obrátit na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů na e mailu osobniudaje@uniqa.cz, nebo na adrese
Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 16012. Povinně zveřejňované údaje o pověřenci pro ochranu osobních údajů naleznete na našich
stránkách www.uniqa.cz/osobni-udaie/.



r Cestovní pojištěni
j )

T

Informační dokument o po lstném produktu
Produkt. CeSovnl pgštěni

Spoktnost UN(QA pol¢štQvna, a. s.. nepubltka UNIQA
Informace uvedené v tomto dokumentu Vám majÍ pomoci porozumět základním Hastnostem a podmínkám pojištění. Úplné předsmluvnl a smluvní informace
o produktu jsou poskytovány v dalškh dokumentech. Jedná se především q pojistnou smlouvu a Všeobecné pojistné podmínky pro Cestovní pojištění
UCZ/Ces/18 (dále jen .VPP").

o jaký druh pojištěni se jedná?
jedná se o oestovni poýištěni, včetně asistenčních služeb. Piodukt slouží k ochraně klienta na jeho cestách. pojištěni dle rámcové pcýistné smlouvy (RPS)
uzavřené mezi pojistníkem a pojistitelem UNIQA pojŕšťovna. a.s. (pojišťovna). pojištěný se nestává pojistníkem a smlumi stranou RPS.

Co je předmětem pojištění?

V estovnim pcýištěnl lze volit náskdujícÍ nz|ka:

pojištěni léčebných výloh
Předmětem pojištěnijsou nutné a prokäzatelné náklady, které
vznMy pojištěnému v rámci nezbytného lékařského ošetření v
důsledku úrazu nebo náhle vzniklého onemocnění pojištěného

pojištění asistenčních služeb
Předmětem pojištěni jsou volitelně pojištěny tato nzika

· Náklady na repatriaci tělesných ostatků pojištěného
Ná¥kdy na repatriaci pojištěného
Náklady na vyslání opatrwnfka

·' Náklady na vyslání náhradního pracovníka
Náklady na předčasný návrat pcN|štěného z pojištěné cesty

· Náklady na právni pomoc v zahraničí
Náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů

:-" Zachraňovací náklady
Odškodněné v případě únosu letadla nebo autobusu
Zprostředkováni finanční pomoci

' Náklady vzniklé zpožděním letu
Náklady na telefonické hovoQ/

' Úrazové pojištěni
Předmětem pojištěM jsou vôlitejně smrt poµštěného následkem
Úrazu, trvalé následky Úrazu pojištěného, hospitahzace pojištěného
následkem úrazu a přiměřená doba léčeni úrazu

" pojištění odpovědnosti
předmětem pojištěni jsou Škody nebo při ubližení na zdraví a při
usmrceni též Újmy, které vznikly během pojištěné cesty a za které
pojištěný odpovídá podle občanskoprávních předpisů státu, na jehož
území k těmto škodám došlo

pojfštění cestovních zavazadel
Předmětem pojlštěnÍj$ou věct osobní potřeby, které jsou
prokazatelně ve vlastnicM pojištěného, obvyklé pro úČel, charakter a
délku cesty, ktéré so pojištěný vzal s sebou na cestu, případně je
pořid|j během cesty

poj ištění stornovaácb poplatků
Předmětem pojištění jsou nevratné náklady, které vznjkW
pojištěnému v ČR úhradou vyúčtovaných stornovacích poplatků za
neuskutečněný zájezd nebo služby u cestcvnľ kanceláře, cestovní
agentury, dopravní spo|ečnost| nebo ubytovacího zařízeni Vo1Ftelně
lze vybrat l poyštění stornovacích poplatků z důvodu teror|st|ckého
útoku

A Na co se pojištění nevztahuje?

" Škody. které vznikly před počátkem nebo po koná pojištěni
X Škody, o kterých pojištěný věděl, že nastanou, již v době

uzavřeni pqištěM
· Škody způsobené úmyslně
" Škody u kterých poskytnuta nadstandardní zdravotní péče
" Škody. které nejsou výslovně obsaženy ve zvoleném rozsahu

pojlštění
k Škody při provozování zmních/nebezpečných sportů, když

nejsou pojištěny
· Škody, které vznikly při porušení právních předpisů platné na

území daného státu
x Na oblasti, které Ú$třední orgán státní správy označd jako

válečnou zónu či nzikovoU oblast

Další výluky z pojištěni najdete v pojistných podmínkách a ve
smlouvě.

\
y Existuji nějaká omezeni v pojistném
krytí?
Uvede-li pojlstnik l pojištěný nepravdivé nebo hrubě zkreslené
údaje, může pojišťovna snížit pojistné plněni nebo ho vůbec
nevyplatit
Poruší-h pojistník l pojištěný své povinnosů. může pojišťovna
v přiměřené výši snížit pojistné plněni
U nemocí a úrazů, ke kterým došlo po požití alkoholu nebo
náyykové látky může pQjišťovna v přiměřené výši snížd pojistné
plněni
V případě těhotenství nejsou z pojištění kryty jakékoliv
komplikace vzniklé po 26. týdnu těhotenství
Pojišťovna hradí vždy v rozsahu zvoleného poj|štěnÍ a
mammálně do výše zvolených pojistných limitů

Další omezení v pojistném krytí najdete v pojistných
podmínkách a v pojistné smlouvě.

E
U
 5

32
1/

1/
E

© Kde se na mne vztahuje pojistné kryti?

Poj|štěn[ se vztahuje na zónu dle volby klienta.



- - "g'

jaké mám povinnosti?

- V případě pojistné události z léčebných výloh neprodleně kontaktovat asistenčnf službu
- Nahlásit pqišťovně co nejdříve pojistnou událost
- Provésttaková opatřeni, která v přlpadě pQµstné události povedou ke zmírněni škody nebo alespoň nebudou škodu dále zvětšovat
- Popsat pravdivě příčiny vzniku škody a prokazatelně doložit rozsah škody

Umožnit pojišťovně prošetřit a zdokumentovat pojistnou událost

- Bylo-li, nebo je pravděpodobné. že bude, v souvislosti s poµstnou události zahájeno trestnf řízeni. oznámi pojištěný tuto skutečnost
pojišťovně

- V případě pgistné události sdělit pqišt'ovně informace q dalškh cestovních pojištěních, máji pQjjštěný nějaké sjednané
- V případě pojistné události bez zbytečného odkladu vyplnit a zaslat pojišťovně vyplněné oznámeni pojistné události a požadované

doklady, případně na žádost pojišťovny doplnit informace o pojistné události a předložit další potřebné doklady

Kdy a jak provádět platby?
pojistné za pojištění poýištěného hradf pojišťovně pojistník
pojistník je oprávněn sjednat s pojištěným v rámcí ceníku produktů a služeb poplatek; v takovém případě budou způsob placeni poplatku za
pojištěnl a jeho frekvence specifikovány v rámci smjuvnl dokumentace týkající se služby poskytované pojistníkem pojištěnému

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Poiistná ochrana vzniká v 0.00 hodín dne sjednaného jako počátek pojištěni, nejdřive však od data a času sjednáni pojištění uvedeného v
pojistné smlouvě a zaniká ve 24.00 hodin dne sjednaného v pojistné smlouvě jako konec pojištění
Zároveň pojistná ochrana končí nejpozděµ 60 dní od zahájeni jedné cesty

¶J

Jak mohu smlouvu vypovědět?
Vzhledem k tomu, že se jedná o rámcovou smlouvu, sjednartou mezi pojtšťovnou a pojistníkem, může být rámcová pojistná smlouva
vypovězena pouze jednou z těchto smluvních stran.
Klient může požádat o ukončeni pojištěni podle podmínek uvedených v rámcové pojj$tné smlouvě



r,,'a:z%' ' '
.' .G

,;\í" ""' "

- %rn
\ is""'"

.



mjl

.

. W

6 ' ,·" "" 4

E E a

.

á m
' ' ' Fk, %" , . -

r -' F

-""' . ¶1 if" '"

C 'k>N % ":-' r,lČj"
'K' ,\ : ©,ŠJy" ,r"

.


